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Yeşilay’ın 71. Dönem Yönetim ve Denetim Kurulu olarak Mayıs 2015’te başlayan yönetim dönemimizde 
genel merkezimiz, şubelerimiz ve gönüllülerimizle ülke genelinde bağımlılıklarla mücadelede çok 
sayıda faaliyet gerçekleştirdik. Son dönemde bir yandan bir asırlık geçmişiyle ülkemizin en köklü 
kuruluşlarından biri olan Yeşilay’ımızın kurumsal alanda yapılandırmasını sürdürürken, bir yandan 
da bilgi, tecrübe ve Yeşilay kültürüne sahip profesyonellerle kadromuzu güçlendirdik. Bağımlılıklarla 
mücadelede Türkiye’de ve dünyada örnek bir sivil toplum örgütü modeli olma yolunda büyük bir 
adım attık ve Ulusal Kalite Hareketi’ne katılarak Yeşilay’ı mükemmeliyet merkezi haline getirdik.
70. Dönemden aldığımız Yeşilay bayrağını daha ileri taşıyarak,  toplumumuz ve gençliğimizle 
buluşmayı ve kucaklaşmayı, onları her türlü zararlı alışkanlıktan ve bağımlılıktan korumayı, 
kurtarmayı hedefleyen birçok faaliyete imza attık. Geçmişin deneyimi, birikimiyle, bilimsel metotlar 
kullanarak Yeşilay’ın kurumsal yapılandırmasını güçlendirdik, ulusal ve uluslararası arenada ses 
getiren önleyici ve rehabilite edici çalışmalarımızı hayata geçirdik. Bağımlılıklarla mücadeleyi sadece 
yerel bir mücadele alanı olarak görmeyerek, bu alanda en geniş çerçevede global bir mücadeleye 
ihtiyaç olmasından hareketle misyonumuzu, vizyonumuzu ve marka değerimizi uluslararası arenaya 
taşıdık. Kamu kurum ve kuruluşların iş birliğiyle uzun soluklu proje ve programları ülkemizin kılcal 
damarlarına kadar ulaştırdık. İlk kurulduğu günkü ideal ve fikirlerle Yeşilay’ı hem milletimizin hem 
insanlığın hizmetinde daha etkili ve daha aktif bir yapıya büründürmeye gayret ettik. Ülke Yeşilayları 
teşkilatlanmasıyla ve dünya sağlık otoriteleri iş birliğiyle bağımlılık alanında global iş birliklerine 
imza attık.

Bağımlılık gibi evrensel konuya karşı ortak akıl ve dil oluşturarak, 
ülkemizin bağımlılık sorunu karşısında tamamlaması gereken 
adımların haritasını çizerek ve bunları uygulamaya geçirerek 
hem bir sivil toplum hem de halk sağlığı kuruluşu olarak 
karar vericileri ve otoriteleri harekete geçirmemiz 
Yeşilay’ın 71. Dönem’de en önemli gayesiydi. Bu yolda 
emin adımlarla ilerlediğimiz ve önleyici, koruyucu, 
rehabilite edici çalışmalarla bağımlılığa başlamadan 
önlem aldığımıza ve hayatın renklerini geri 
kazandırma amacıyla bağımlılar ve ailelerinde 
umutlu ve huzurlu duyguların oluştuğuna 
inanıyoruz. 

 “Bağımlılıklar dokunmadan önce insana dokunma” 
düsturunu bizimle paylaşan, gücümüze güç katan 
gönüllülerimizle hem ülkemizde hem de uluslararası 
alanda Yeşilay’ın daha büyük başarılara doğru 
yürüdüğünü görüyoruz. Bu duygu ve düşüncelerle 
71. Dönem Yeşilay Genel Başkanı olarak; Genel Merkez 
Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu üyelerimize, Şube 
Başkanlarımıza ve Şube Yönetim Kurulu üyelerine, profesyonel 
kadromuza, gönüllülerimize, Yeşilay gençliğine Yeşilay ideal ve 
hedefleri doğrultusunda canla başla çalışmalarından ötürü gönülden 
teşekkürlerimi sunarım. 

BAŞKANIN MESAJI

 Prof. Dr. Mücahit ÖZTÜRK

 71. DÖNEM GENEL BAŞKANI
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MİSYON
Yeşilay, insan onurunu ve saygınlı-
ğını temel alan, toplumu ve gençliği 
ayrım gözetmeden zararlı alışkanlık-
lardan korumak için çalışan, milli ve 
ahlaki değerleri gözeterek ve bilimsel 
metotlar kullanarak tütün, alkol, 
uyuşturucu madde, teknoloji, kumar 
vb. bağımlılıklarla mücadele eden; 
önleyici ve rehabilite edici halk sağlığı 
ve savunuculuk çalışmaları yürüten 
bir sivil toplum kuruluşudur.

VİZYON
2020 yılında, kuruluşunun ikinci yüz-
yılına girerken, bağımlılıklarla müca-
delede Türkiye’yi örnek ve lider bir 
ülke yapan ve misyonunu yurtdışına 
taşıyan bir Yeşilay.

AMAÇ
Yeşilay, alkol ve madde bağımlılığı 
gibi toplumun ve gençliğin beden 
ve ruh sağlığını tahrip eden bağım-
lılıklarla mücadele etmek amacıyla 
kurulmuş, tütün, kumar, internet 
ve teknoloji bağımlılığı gibi zaman 
içerisinde ortaya çıkan zararlı alış-
kanlıkları mücadele alanlarına dahil 
etmiştir.

Cemiyet bu çerçevede bağımlılıklarla 
mücadele etmek üzere, toplumun 
bilinç, güç ve kaynaklarını harekete 
geçirir; insan onur ve saygınlığı-
nın korunması doğrultusunda her 
koşulda, yerde ve zamanda desteğe 
muhtaç insanlara yardım eder; toplu-
mun bağımlılıklarla mücadele kapasi-
tesinin geliştirilmesine sürekli katkıda 
bulunur.

Bu amaç doğrultusunda ulusal ve 
uluslararası kamu, özel ve sivil top-
lum kuruluşlarıyla gerekli iş birliği 
ve ortak çalışma organizasyonlarını 
geliştirir.

YETKİ
Yeşilay, 13.10.1934 gün ve 2827 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan Bakan-
lar Kurulu’nun 19.09.1934 tarih ve 
2/1288 numaralı kararnamesi ile kamu 
yararına çalışan Cemiyet statüsüne 
geçirilmiştir.

5253 sayılı Dernekler Kanunu hüküm-
lerine göre kurulu ve faaliyette 
bulunan Yeşilay, 23.05.2015 tarihinde 
34-003-084 sayılı Tüzük değişikliğine 
gitmiş, tüzük değişikliği İstanbul Vali-
liği tarafından tetkik edilerek Dernek-
ler Kanununa uygun görülmüştür.

Yeşilay ayrıca, Bakanlar Kurulunun 
18.12.2012 tarih ve 2012/4073 sayılı 
kararı ile 2860 sayılı Yardım Toplama 
Kanunu’nun 6. Maddesi doğrultu-
sunda izin almadan yardım toplayabi-
lecek kuruluşlar arasında yer alır.
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TEMEL DEĞER 
VE İLKELER
İNSAN ONURU İÇİN 
BAĞIMLILIKLARLA MÜCADELE
Yeşilay’ın amacı, bağımlılık doğurucu 
risk faktörlerine karşı insan sağlığının 
korunması ve insan onuruna saygı 
duyulmasının sağlanmasıdır. 
Yeşilay tüm çalışmalarında insanlar 
arasında karşılıklı anlayışı, kardeşliği, 
dostluğu, iş birliğini ve kalıcı barışı 
destekler. Yeşilay, her nerede olursa 
olsun bağımlılıklardan kaynaklanan 
insan ıstırabını ulusal ve uluslararası 
kapasitesi dâhilinde önlemek ve 
dindirmek için gayret sarf eder.

AYRIM GÖZETMEMEK
Yeşilay hizmetlerinde milliyet, ırk, 
dini inanç, sınıf veya siyasi düşünce 
farkı gözetmez. Bağımlılıklardan 
kaynaklanan insan ıstırabını, en acil 
ve zaruri ihtiyaçlara öncelik vererek 
kapasitesi nispetinde en etkin tedbir-
lerle dindirmeye odaklanır.

BAĞIMSIZLIK
Yeşilay bağımsız bir sivil toplum kuru-
luşudur. Yeşilay, insani faaliyetlerinde 
kamu otoritelerinin yardımcısı olarak, 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti tarafın-
dan usulüne uygun olarak yürürlüğe 
konulmuş uluslararası sözleşmeler ve 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti kanunla-
rına tabi olup; bu çerçevede, faaliyet 
alanı ile ilgili uluslararası sözleşmeler 
yapma ve bunlara uygun hareket etme 
özerkliğine sahiptir.

HAYIR KURUMU NİTELİĞİ
Yeşilay, hizmetlerinde hiçbir şekilde 
kişisel ve kurumsal çıkar gözetmeyen 
gönüllü bir yardım kuruluşudur.

BİLİMSELLİK
Yeşilay bağımlılıklardan korunma, 
bağımlılıkları önleme, terapi ve 
tedavi aşamalarında bağımlılıklarla 
mücadele safhalarındaki davranış 
pekiştirme ve/veya davranış değişimi 
sağlama çalışmalarında kanıta 
dayalı araştırma, analiz ve müd ahale 
yaklaşımını benimser. 

HALK SAĞLIĞI KURULUŞU NİTELİĞİ
Yeşilay, başta tütün, alkol ve madde 
bağımlılıkları olmak üzere her türlü 
bağımlılık doğurucu faktör ve sürece 
karşı kurumsal kapasitesi oranında 
önleyici mücadele programları 
oluşturan; oluşmuş bağımlılıklarla 
ilgili olarak ise kamu ve sivil 
toplumun sahip olduğu terapi ve 
tedavi hizmetlerinin etkin şekilde 
seferberliğine çalışan gönüllü bir sivil 
toplum kuruluşudur. 

KÜRESELLİK
Bağımlılıklarla mücadele alanında 
başka ülke ulusal dernekleri ile eşit 
statüye sahip olan ve karşılıklı yar-
dımlaşmada onlarla eşit sorumlu-
lukları ve görevleri paylaşan Yeşilay, 
bağımlılıklarla dünya çapında müca-
dele edecek küresel bir organizasyon 
oluşturmayı, böyle bir organizasyo-
nun parçası olarak meseleleri küresel 
ölçekte görmeyi, küresel ölçekte 
çalışmayı, küresel standartlarda işlev 
görmeyi, etkili ve itibar sahibi olmayı 
ilke edinir.

TOPLUMSALLIK
Yeşilay faaliyet gösterdiği her ülke 
toplumunun her kesiminde ve her 
yaşam alanında tabandan temsile, 
bireyden kamu kurumlarına dek her 
kademede halk sağlığı bilinci oluştur-
mak üzere örgütlenmeyi, toplumsal 
düzeyde katılımcı çalışmalar yürüt-
meyi kalıcı başarılar sağlamanın bir 
gereği olarak görür.

KURUMSAL  
YÖNETİM İLKELERİ 
Yeşilay, uluslararası kurumsal yöne-
tim ana ilkeleri olan ve aşağıda belir-
tilen prensiplere bağlı kalarak etik 
değerler çerçevesinde hizmet sunar:

GÖNÜLLÜ PROFESYONELLİK
Yeşilay çalışanları tüm faaliyetlerini 
toplumsal faydayı gözeterek, profesyo-
nel bakış açısı ve gönüllülük motivas-
yonu ile gerçekleştirirler.

ETKİN YÖNETİM
Yeşilay sahip olduğu varlıklarını ve 
kaynaklarını iyi yönetimin ilkelerine 
uygun bir şekilde amaç ve hedefleri 
doğrultusunda etkin kullanır.

ŞEFFAFLIK
Yeşilay, kurum ile ilgili mali, ayni 
ve iktisadi konularda yeterli, doğru 
ve kıyaslanabilir bilgiyi zamanında, 
somut ve anlaşılabilir bir şekilde 
açıklar.

HESAP VEREBİLİRLİK
Yeşilay, yönetime ilişkin kural ve 
sorumluluklarını açık bir şekilde 
tanımlar ve toplumsal sorumluluk 
bilinciyle şeffaflık ve kamuoyuna açık-
lık ilkesini benimser.

SORUMLULUK
Yeşilay, faaliyet ve hizmetlerinin, 
üyesi bulunduğu hareketin temel 
ilkelerine, ulusal ve uluslararası ilgili 
mevzuata, kurum içi düzenlemelere, 
toplumsal ve etik değerlere uygunlu-
ğunu sağlar.

SAĞLIKLI ÇALIŞMA
Yeşilay, çalışanlarının iş yaşam dengesi 
başta olmak üzere fiziksel ve ruhsal 
sağlığının korunmasına destek verir. 
Sağlıklı çalışma yaklaşımı Yeşilay için 
önemli bir kazanım olarak görülür ve bu 
kavramı ülke genelinde yaygınlaştırmak 
için çalışmalar yapılır.

ADALET VE EŞİTLİK
Yeşilay yönetimi; tüm faaliyetlerinde 
üçüncü şahıslara karşı eşit dav-
ranmayı ve önyargısız yaklaşmayı 
benimser.
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YÖNETİM 
POLİTİKAMIZ 
Yeşilay olarak üstlendiğimiz misyonu-
muzu ve paydaşlarımızın desteğiyle 
hayata geçirdiğimiz profesyonel ve 
başarılı çalışmalarımızı gelecek nesil-
lere taşımak için;
 
Stratejik yönetim yaklaşımı ile viz-
yonumuza yönelik hedeflerimizi ve 
performansımızı insan kıymetlerimizin 
katılımıyla hayata geçiririz.
 
Liderlik yaklaşımı ile insan kıymetle-
rimizi bilgi, beceri, eğitim ve değişim 
yönünde destekler, başarılarını tanır, 
takdir eder ve ödüllendiririz.
 
Sürekli iyileştirme ve yenileşim yak-
laşımı ile süreçlerimizi etkililik ve 
verimlilik ilkesiyle yönetir, teknolojik 
gelişimlerle destekleriz.
 
Kurumsal risk yönetimi yaklaşımı ile 
risklerimizi süreç, bilgi varlığı, iş sağ-
lığı ve güvenliği boyutunda yönetir, iş 
sürekliliğini güvence altına alırız.
 
Sürdürülebilirlik yaklaşımı ile varlıkla-
rımızı ve kaynaklarımızı yaşam çevrim 
sürelerini dikkate alarak etkili ve verimli 
bir şekilde yönetir, çevresel etkilerini en 
aza indirecek önlemleri alırız.
 
Yönetişim yaklaşımı ile tüm paydaşları-
mızı kararlarımıza dâhil eder, bağımlı-
lıkla mücadeleye birlikte değer katarız.
 
Bir sivil toplum kuruluşu olarak faa-
liyetlerimize yönelik düşünülmeyeni 
düşünür, farklı çözümler üretiriz.
 
Biz Yeşilay olarak etik ve temel değer-
lerimiz ışığında ulusal ve uluslararası 
standartları referans alır ve gönüllü pro-
fesyoneller olarak topluma en yüksek 
faydayı sunmayı hedefleriz.

FAALİYET  
ALANLARI 
 » Yeşilay, kalite yönetiminde bir 

dünya standardı olan Mükemmeli-
yet Merkezi Modelini çalışmalarında 
esas alarak, toplumsal ihtiyaç ve 
beklentileri, üye, gönüllü ve pay-
daşlarının taleplerini bu vizyonla 
karşılar. 

 » Bağımlılıklarla mücadelede bilimsel 
ve kanıta dayalı yöntemler kullana-
rak araştırma, geliştirme faaliyetleri 
yürütür ve aldığı sonuçlara göre 
projeler üretir ve uygular. 

 » Yeşilay bilimsel ve akademik çalış-
maları destekler. Dokümantasyon 
merkezi oluşturarak Yeşilay Yayın-
ları aracılığı ile gazete, dergi, kitap 
ve bültenler yayınlar. 

 » Üye ve gönüllü ağını güçlendirerek 
yurt içinde ve yurt dışında teşkilat-
lanma çalışmaları yaparak geniş 
kitlelere ulaşmayı amaçlar. 

 » Bağımlılıklarla mücadelede yazılı ve 
görsel medyayı, internet ve sosyal 
medya ağlarını aktif bir mücadele 
alanı olarak görür ve mesajların top-
lumun tüm kesimlerine aktarılması 
için çalışır. 

 » İlk ve ortaokullarda, lise ve üniver-
sitelerde Yeşilay Kulüpleri kurarak 
eğitim kurumlarında yaygınlaşarak 
çocuklarda ve gençlerde Yeşilay 
bilinci ve bağımlılıklarla ilgili far-
kındalık oluşturur. 

 » Kamu kurum ve kuruluşlarıyla iş 
birliği içerisinde bağımlılıklarla 
mücadele amaçlı yaygın ve örgün 
eğitim kurumları için müfredat 
hazırlar, yüz yüze ve uzaktan eğitim 
içeriği oluşturur, bağımlılıklarla 
mücadelede eğitim mecralarında 
aktif  
olarak yer alır. 

 » Çalışma alanına uygun uluslararası 
teşkilatlarla iş birliği yapar. Yurt 
dışında Yeşilay’ların kurulmasına 
öncülük eder. 

 » Dünyada bağımlılıklarla mücadele 
eden uluslararası çatı kuruluşların 
oluşumunda yer alır veya oluşu-
muna önayak olur. 

 » Bağımlılıklarla mücadelede yasal 
mevzuatın geliştirilmesi için savu-
nuculuk çalışmaları yaparak top-
lumsal farkındalığı artırmaya çalışır. 

 » Ülke çapında faaliyet ve etkinlikler 
yoluyla bağımlılıklarla ilgili farkın-
dalığı artırmak için çalışır. 

 » Çalışma alanı ile ilgili kamu kurum 
ve kuruluşları ile ortak proje ve 
faaliyetler yürütür. Ulusal ve ulusla-
rarası birliklere, çatı kuruluşlara ve 
federasyonlara katılır; çalışma alanı 
ile ilgili tüm paydaşlarla etkili iş bir-
liği geliştirir. 

KURUMSAL YÖNETİM POLİTİKAMIZ
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MÜCADELE EDİLEN  
BAĞIMLILIK  
ALANLARI

 » Alkol bağımlılığı 

 » Uyuşturucu madde bağımlılığı 

 » Kumar bağımlılığı 

 » Tütün bağımlılığı 

 » Teknoloji bağımlılığı

MÜCADELE EDİLEN BAĞIMLILIK ALANLARI
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016
TARİHÇE

Ordinaryüs Prof. Dr. Mazhar Osman Usman 
arkadaşları ile birlikte  5 Mart 1920’de 
İstanbul’da o zamanki adı “Hilal-i Ahdar” olan 
Yeşilay’ı kurmuştur. Türkiye’de akıl ve sinir 
hastalıklarının çağdaş yöntemlerle tedavisine 
öncülük eden Usman, ülkemizin ilk modern  
ruh sağlığı hastanesinin de kurucusudur.

Yeşilay alkollü içkilerle mücadele amacıyla 
dönemin şeyhülislamı İbrahim Haydarizade’nin 
himayesinde Dr. Mazhar Osman Usman ve 
arkadaşları tarafından 5 Mart 1920’de İstanbul’da 
“Hilal-i Ahdar” adıyla kurulmuştur. 

“Hilal-i Ahdar” ismi daha sonra “Yeşil Hilal” ve 
“Yeşilay” olarak değişmiş, 1934 yılında Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Cumhurbaşkanlığı, 
İsmet İnönü’nün Başbakanlığında Bakanlar 
Kurulu kararıyla Yeşilay’a “Kamuya Yararlı 
Dernek Statüsü” verilmiştir.

Kuruluşundan günümüze bağımlılık türleri 
arttıkça Yeşilay’ın da tüzüğünde çalışma alanları 
çeşitlenmiş, alkolden sonra sigara, uyuşturucu, 
kumar ve teknoloji bağımlılığı Yeşilay’ın 
mücadele alanına dahil olmuştur.

 Ord. Prof. Dr.  

 Mazhar Osman USMAN 

 YEŞİLAY’IN KURUCUSU 

Yeşilay Dergisi’nin  

ilk sayısı yayınlandı - 1925

Hilal-i Ahdar 1920 

(Yeşilay’ın ilk logosu) 

Yeşilay Afişi
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TARİHÇE

Yeşilaycılar Ereğli  

Gezisinde-1954 Yeşilay Gençlik Kolu  

öğrencileri 

Yeşilay’ın eski 

logolarından biri 

Gençlik Şubesi’nin  

düzenlediği Lider  

Yetiştirme Kursu-1954

Yeşilay’ın düzenlediği  

bir resital-1954

Yeşilay buluşmaları - 

1950’li yıllar
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2017 FAALİYET RAPORU

KURUCULAR

Lütfi Âkif Doktor Hikmet Hamdi Doktor

İhsan Şükrü Aksel Ordinaryüs Profesör Doktor İbrahim Haydârî Şeyhülislam

Hulûsi Alataş Doktor İsmail Hakkı İzmirli Profesör

Tevfik Rüştü Aras Doktor Rıfat Kilisli Doktor

Hayrullah Diker Profesör Doktor İsmail Hakkı Milâslı Doktor

Talha Ebuzziya Muharrir Sâlih Kerâmet Nigâr Öğretmen

Velid Ebuzziya Muharrir Gâlip Pasinler General

Eşref Edip Muharrir H. Suphi Tanrıöver Eski Milletvekili

Ahmet Şükrü Emed Doktor Şükrü Hâzım Tiner Doktor

Süleyman Emin Doktor General H. Kenan Tunakay Doktor

Hakkı Şinâsi Erel Doktor General Said Nursî Darü’l-Hikmetü’l-İslâmiye A’zâsı

Tahsin Hamdi Gencay Maliyeci Hakkı Târık Us Muharrir

Fahrettin Kerim Gökay Ordinaryüs Profesör Doktor Mazhar Osman Usman Ordinaryüs Profesör Doktor

Celâl Feyyaz Gürsel Avukat Ahmet Emin Yalman Muharrir

Galip Hakkı Doktor

KURUCULAR
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YEŞİLAY BAŞKANLARI

S.No Adı / Soyadı Başlangıç Tarihi Bitiş Tarihi

1 Ord. Prof. Dr. Mazhar Osman Usman 05.03.1920 Ocak 1945

2 Ord. Prof. Dr. Fahreddin Kerim Gökay Ocak 1945 22.01.1950

3 Av. Celal Feyyaz Gürsel 26.01.1950 17.05.1952

4 Dr. Şükrü Hazım Tiner 17.05.1952 17.09.1955

5 Safiye Elbi 17.09.1955 26.05.1956

6 Dr. Şükrü Hazım Tiner 26.05.1956 25.01.1960

7 Vecihi Divitçi 25.01.1960 Kasım 1960

8 Aytekin Ozan Ağustos 1961 Aralık 1961

9 Fahreddin Zaim Aralık 1961 Ocak 1962

10 Aytekin Ozan Nisan 1962 Kasım 1962

11 Prof. Dr. Abdülkadir Karahan Kasım 1962 17.03.1963

12 Av. Yusuf Ziya İnan 17.03.1963 27.09.1964

13 Prof. Dr. Ayhan Songar 04.10.1964 12.02.1968

14 Av. Kemaleddin Nomer 12.02.1968 29.11.1969

15 Selahaddin Kaptanağası 29.11.1969 27.03.2004

16 Av. Mustafa Necati Özfatura 27.03.2004 13.10.2010

17 Av. Muharrem Balcı 13.10.2010 31.10.2012

18 Prof. Dr. M. İhsan Karaman 31.10.2012 23.05.2015

19 Prof. Dr. Mücahit Öztürk 23.05.2015

YEŞİLAY BAŞKANLARI
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2017 FAALİYET RAPORU

 Prof. Dr. 

 Mücahit ÖZTÜRK  

 71. DÖNEM GENEL BAŞKANI 

YÖNETİM KURULU

TÜRKİYE YEŞİLAY CEMİYETİ 
71. DÖNEM YÖNETİM KURULU
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2017 FAALİYET RAPORU

YÖNETİM KURULU

Dr. Mehmet DİNÇ  

 2. GENEL BAŞKAN YARDIMCISI 

 SMMM Çetin DÖNMEZ  

 GENEL MUHASİP 

 Dr. Halit YEREBAKAN  

 YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

 Av. Osman  

 Baturhan DURSUN  

 GENEL SEKRETER 

 Dr. Ahmet ÖZDİNÇ  

 GENEL MUHASİP YARDIMCISI 

 Doç. Dr. Hakan ERTİN  

 YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

 Yrd. Doç. Dr.  

 Azize Nilgün CANEL  

 GENEL SEKRETER YARDIMCISI 
Dr. Esra ALBAYRAK  

 YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

 Prof. Dr. Mahmut GÜMÜŞ  

 YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

 Yrd. Doç. Dr. 

 Mehmet Akif SEYLAN  

 1. GENEL BAŞKAN YARDIMCISI 

 Müşerref Pervin  

 Tuba DURGUT 

 GENEL SEKRETER YARDIMCISI 

 Hatice Saadet KALYONCU  

 YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

YÖNETİM KURULU YEDEK ÜYELERİ
Doç. Dr. Emine AHMETOĞLU
Doç. Dr. Yusuf ADIGÜZEL
SMMM Osman ÖN
Mahmud Esad ARAR
Doç. Dr. Murat COŞKUN

DENETİM KURULU BAŞKANI
Tayyip YAŞAR

DENETİM KURULU ÜYELERİ
Zekeriya AYAZ
Ahmet Buğra ÇELİKBİLEK
Ahmet KAAN
Av. Muhammet Malik DURSUN
Av. Tuğba SUCAKLI
Hüseyin BAKIR
Sümeyye YILDIRIM

DİSİPLİN KURULU BAŞKANI
Bahadır DEMİRAY

DİSİPLİN KURULU ÜYELERİ
Mustafa TIRTIR
Cavit TATLI
Ali METİN
Furkan AKTAN
Nurdan SAKA
Nihal YILDIZ
Tuğba MERİÇ
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 KOMİSYONLAR 

 1. GENEL BAŞKAN 
 YARDIMCISI 

 GENEL SEKRETER 
 YARDIMCISI 

 İÇ DENETİM 

 YK DESTEK HİZMETLERİ      HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ 

 KALİTE YÖNETİMİ 

 2. GENEL BAŞKAN 
 YARDIMCISI 

 GENEL SEKRETER 
 YARDIMCISI 

ORGANİZASYON 
ŞEMASI

ORGANİZASYON ŞEMASI

  YÖNETİM KURULU  

 GENEL BAŞKAN 

 GENEL 
 SEKRETER 

 GENEL MÜDÜR 

20
17

 F
AA

Lİ
YE

T 
RA

PO
RU



2017 FAALİYET RAPORU

023

GENEL MÜDÜR YRD.
OPERASYON

 Kurumsal İletişim
 Müdürlüğü

 Etkinlik Müdürlüğü

 Program Yönetimi
 Müdürlüğü

 Eğitim Yönetimi 
 Müdürlüğü

GENEL MÜDÜR YRD.
İDARİ/MALİ

 Finans ve Mali İşler 
 Müdürlüğü

 Bilgi İşlem Müdürlüğü

 Satın Alma Müdürlüğü

 İktisadi İşletme Müdürlüğü

 İdari İşler Müdürlüğü

 İnsan Kıymetleri Müdürlüğü 

ORGANİZASYON ŞEMASI

 Dış İlişkiler Müdürlüğü

 YEDAM Müdürlüğü

Bilimsel Araştırmalar 
Müdürlüğü

Teşkilatlanma Müdürlüğü

 GENEL MÜDÜR YRD.
TEKNİK 

2017 FAALİYET RAPORU
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ORGANİZASYON 
YAPISI
Yeşilay Cemiyeti, Genel Merkez, Genel 
Merkez Genel Kurulu, Genel Merkez 
Yönetim Kurulu, Genel Müdürlük, 
Şubeler ve Gönüllülerden oluşan bir 
yapıya sahiptir. Genel Kurul, Cemiye-
tin en üst karar organını, Genel Mer-
kez Cemiyet çalışmalarının yönetildiği 
İstanbul’daki yönetim yerini, Yönetim 
Kurulu Genel Kurulunca seçilen, 
Cemiyetin çalışmalarını yönetip yön-
lendiren kurulu, Şubeler Genel Kurul 
kararıyla kurulan, bünyesinde organ-
ları bulunan ve Genel Merkeze bağlı 
olarak faaliyet gösteren, tüzel kişiliği 
bulunmayan alt birimleri, gönüllüler 
ise Genel Merkez faaliyet ve çalışma-
larında gönüllü olarak yer almak iste-
yenleri ifade etmektedir. 2013 yılında 
gerçekleştirilen tüzük değişikliği ile 
de Genel Müdürlük kurulmuştur. 
Eylül 2014’te yapılan Olağanüstü 
Genel Kurul ile de Yeşilay’ın faaliyet 
alanı içerisinde yer alan koruyucu ve 
önleyici çalışmalarının yanına rehabi-
litasyon hizmetleri de eklenmiştir. 

YEŞİLAY GENEL MERKEZİ
Cemiyetin tüm çalışmalarının yöne-
tildiği Yeşilay Genel Merkezi mekân 
olarak İstanbul’da tarihi Sepetçiler 
Kasrı’nda yer almaktadır. Sepetçiler 
Kasrı, 1643’te Sultan İbrahim tara-
fından Bizans döneminden kalma 
surların üzerine inşa ettirilmiştir. 
Topkapı Sarayı’nın dış bahçesinde ve 
kıyı alanlarında yer alan yapılardan 
bugüne kadar gelebilen sadece Sepet-
çiler Kasrı’dır. Daha önce farklı alan-
larında hizmet veren Sepetçiler Kasrı, 
2011 yılından itibaren Yeşilay’a tahsis 
edilmiştir. Yeşilay’ın bir çok etkinlik, 
toplantı gibi organizasyonların da 
yapıldığı Sepetçiler Kasrı’nda Genel 
Müdürlük bünyesindeki tüm birimler 
yer almaktadır. 

YEŞİLAY DANIŞMANLIK MERKEZİ
(YEDAM)
Yeşilay’ın 2015 yılında tüzüğünde 
yaptığı değişiklikle faaliyet alanına 
rehabilitasyon hizmetinin eklenme-
siyle birlikte Yeşilay Danışmanlık 
Merkezi (YEDAM) hayata geçirilmiştir. 
YEDAM’ın hizmet modelinde; psiko-
loglar ve sosyal hizmet uzmanlarının 
bağımlı bireylerin rehabilitasyon süre-
cini yürütmesi yer almaktadır.

YEDAM, 444 79 75 numaralı hat üze-
rinden bağımlılara, bağımlı yakın-
larına veya bağımlılıkla ilgili bilgi 
almak isteyenlere danışmanlık hiz-
meti sunmaktadır. Danışma hattında 
bağımlılık alanında özel eğitim almış 
psikolog kadrosu, ülkemizin tüm 
illerine bağımlılık konusunda hizmet 
vermektedir. Danışma hattı, bilgi 
vermenin ötesinde hem doğru yönlen-
dirme yapmak hem de alkol/madde 
bağımlılığı olanları tedaviye teşvik 
etmek amacını taşımaktadır. 

YEDAM’ın şu an ülke genelinde 6 mer-
kezi bulunmaktadır:

YEDAM Cerrahpaşa
YEDAM Üsküdar
YEDAM Başakşehir
YEDAM Eyyübiye
YEDAM Düzce
YEDAM Antalya
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Kuruluş işlemleri tamamlanan  
şubeler*
1. Adana Şubesi
2. Adıyaman Şubesi
3. Afyonkarahisar
4. Aksaray Şubesi
5. Amasya Şubesi
6. Ankara Şubesi
7. Antalya Şubesi
8. Ardahan Şubesi
9. Artvin Şubesi
10. Bingöl Şubesi
11. Bitlis Şubesi
12. Bursa Şubesi
13. Çorlu Şubesi
14. Denizli Şubesi
15. Diyarbakır Şubesi
16. Düzce / Kaynaşlı Şubesi
17. Düzce Şubesi
18. Edirne Şubesi
19. Elazığ Şubesi
20. Erzincan Şubesi
21. Erzurum Şubesi
22. Eskişehir Şubesi
23. Gaziantep Şubesi
24. Giresun Şubesi
25. Gümüşhane Şubesi
26. Hakkari Şubesi
27. Hatay Şubesi
28. Iğdır Şubesi
29. Isparta Şubesi
30. İstanbul / Arnavutköy Şubesi
31. İstanbul / Ataşehir Şubesi
32. İstanbul / Avcılar Şubesi
33. İstanbul / Bağcılar Şubesi

34. İstanbul / Bahçelievler Şubesi
35. İstanbul / Bakırköy Şubesi
36. İstanbul / Başakşehir Şubesi
37. İstanbul / Bayrampaşa Şubesi
38. İstanbul / Beşiktaş Şubesi
39. İstanbul / Beykoz Şubesi
40. İstanbul / Beylikdüzü Şubesi
41. İstanbul / Beyoğlu Şubesi
42. İstanbul / Büyükçekmece Şubesi
43. İstanbul / Çatalca Şubesi
44. İstanbul / Çekmeköy Şubesi
45. İstanbul / Eyüpsultan Şubesi
46. İstanbul / Fatih Şubesi
47. İstanbul / Gaziosmanpaşa Şubesi
48. İstanbul / Güngören Şubesi
49. İstanbul / Kadıköy Şubesi
50. İstanbul / Kağıthane Şubesi
51. İstanbul / Kartal Şubesi
52. İstanbul / Küçükçekmece Şubesi
53. İstanbul / Maltepe Şubesi
54. İstanbul / Pendik Şubesi
55. İstanbul / Sancaktepe Şubesi
56. İstanbul / Sarıyer Şubesi
57. İstanbul / Silivri Şubesi
58. İstanbul / Sultanbeyli Şubesi
59. İstanbul / Sultangazi Şubesi
60. İstanbul / Tuzla Şubesi
61. İstanbul / Ümraniye Şubesi
62. İstanbul / Üsküdar Şubesi
63. İstanbul / Zeytinburnu  Şubesi
64. İzmir Şubesi
65. Karabük Şubesi
66. Kars Şubesi
67. Kayseri Şubesi
68. Kırklareli Şubesi

69. Kilis Şubesi
70. Kocaeli / Gebze Şubesi
71. Kocaeli Şubesi
72. Konya Şubesi
73. Kütahya Şubesi
74. Malatya Şubesi
75. Manisa Şubesi
76. Mardin Şubesi
77. Mersin Şubesi
78. Muğla Şubesi
79. Muş Şubesi
80. Ordu Şubesi
81. Rize Şubesi
82. Sakarya Şubesi
83. Samsun Şubesi
84. Sivas Şubesi
85. Şanlıurfa Şubesi
86. Şırnak Şubesi
87. Tekirdag Şubesi
88. Tokat Şubesi
89. Trabzon Şubesi
90. Van Şubesi
91. Yalova Şubesi
92. Yozgat Şubesi
93. Ağrı Şubesi
94. Siirt Şubesi
95. Zonguldak Şubesi
96. Kırıkkale Şubesi
97. İstanbul/ Şişli Şubesi
98. Balıkesir Şubesi
99. Niğde Şubesi 
100. Bolu Şubesi 
101. Kastamonu Şubesi 
102. Tunceli Şubesi

 *2017 Aralık itibariyle
KURULUŞ İŞLEMLERİ TAMAMLANAN ŞUBELER
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ULUSLARARASI YEŞİLAY 
FEDERASYONU
Yeşilay, ulusal alandaki çalışmaları-
nın yanı sıra uluslararası alanda da 
büyüme ve organizasyon yapısını 
kurma çalışmalarını gerçekleştirmek-
tedir. Bağımlılıklarla mücadelede 
Türkiye’yi örnek ve lider bir ülke 
yapmayı ve misyonunu dünyaya 
taşımayı hedefleyen Yeşilay’ın çağrısı 
ile dünyanın dört bir köşesinde Ülke 
Yeşilayları kurulmuştur. Ülke Yeşilay-
ları 2016 yılında Uluslararası Yeşilay 
Federasyonunun kurulmasıyla birlikte 
bir çatı altında toplanmıştır.

Kuruluşu tamamlanan  
ülke Yeşilayları*
1. Afganistan
2. Albania
3. Avustralya
4. Azerbaycan
5. Bangladeş
6. Bosna Hersek
7. Bulgaristan
8. Çin Uygur
9. Kongo
10. Gürcistan
11. Yunanistan
12. Endonezya
13. Fil Dişi Sahilleri
14. Kazakistan
15. Kenya
16. Kosova
17. Kırgızistan
18. Lübnan
19. Makedonya
20. Malezya

21. Mali
22. Montenegro
23. Morocco
24. Kıbrıs
25. Nijer
26. Nijerya
27. Pakistan
28. Filistin
29. Senegal
30. Sırbistan
31. Singapur
32. Somal,
33. Güney Afrika
34. Sudan
35. Tanzanya
36. Tayland
37. Türkiye
38. Uganda
39. ABD
40. Yemen

 *2017 Aralık itibariyle

KURULUŞU  
TAMAMLANAN  
ÜLKE YEŞİLAYLARI
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EFQM  
YÖNETİM MODELİ
Günümüzün ihtiyaçları, her kurulu-
şun başarılı olabilmesi için uygun bir 
yönetim sistemi kurması gerektiğini 
açık olarak ortaya koymakta ve bu 
gerekliliği desteklemek amacıyla da 
çeşitli yaklaşımların geliştirilmesini 
teşvik etmektedir. Ekonomik, siyasal 
ve teknolojik alandaki gelişmeler 
özel, kamu ve sivil toplum kuruluşla-
rının yönetim anlayışlarını derinden 
etkilemiş, hizmet ve faaliyet anlayı-
şında ciddi değişimlere gidilmesini 
sağlamıştır. 

Yeşilay yeni döneminde ülkenin örnek 
kurumlarından biri olmak amacıyla 
Avrupa Kalite Vakfı’nca kabul edilen 
EFQM Yönetim Modeli’ni benimse-
miş ve akreditasyon çalışmalarına 
başlamıştır.

Bu kapsamda Türkiye Kalite Derneği 
ile (KalDer) bir protokol imzalanmış; 
organizasyon şeması, unvanlar, iş 
tanımları, süreç analizleri, stratejik 
plan, yönetmelikler, prosedürler belir-
lenmiştir. Bu çalışmalar neticesinde 
Yeşilay, 2014 yılında modelin ilk aşa-
ması olan kararlılık aşamasını en hızlı 
tamamlayan kuruluş olarak Kararlılık 
Belgesini almış, 2015 yılında ise Yeşi-
lay EFQM Mükemmeliyet Modeli 3 
Yıldızlı Yetkinlik Belgesi almaya hak 
kazanmıştır.

Bağımlılıklarla mücadelede Türkiye’yi 
örnek ve lider ülke yapma misyonuyla 
hareket eden, topluma fayda sağlayan 
çalışmalar yapan Yeşilay, bir sivil 
toplum kuruluşu olarak kalite ve stra-
tejik yönetim anlayışıyla faaliyetlerini 
yürütmeyi son derece önemsemekte 
ve kurumsal yapılandırmayı buna 
göre bina etmektedir. 

Recognised for Excellence
3 star

Awarded to:

Turkiye Yesilay
Cemiyeti

February 2015
This certificate remains valid for 2 years.

Marc Amblard

CEO, EFQM

Recognised for Excellence

3 star - 2015

                                1 / 1 3 Yıldızlı Yetkinlik Belgesi 

EFQM YÖNETİM MODELİ



 Sepetçiler Kasrı 
 Yeşilay Genel Merkezi 







YEŞİLAY STRATEJİK PLANI 
TEMEL STRATEJİLERİ 

01

02 04

03
BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEDE 
MEVCUT ÖNLEME 
UYGULAMALARININ 
YAYGINLAŞTIRILMASI 
VE İHTİYAÇ DUYULAN 
YENİ ÖNLEME 
UYGULAMALARININ 
GELİŞTİRİLMESİ

YEŞİLAY FAALİYET 
VE HİZMETLERİNİN 
HEDEF KİTLELERE 
ULAŞTIRILMASI  
İÇİN GÜÇLÜ İŞ 
BİRLİKLERİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ

BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEDE 
REHABİLİTASYON 
ALANINDA MODELLER 
GELİŞTİRİLMESİ VE 
UYGULANMASI

BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEDE 
ÜLKEMİZDEKİ 
BİLİMSEL 
KAPASİTENİN 
ARTIRILMASI

ÖNLEME İŞ BİRLİKLERİ

BİLİMSEL 
KAPASİTE



05

06 08

07
TOPLUMUN FARKLI 
KATMANLARININ 
YEŞİLAY FAALİYETLERİ 
VE BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEYE 
KATILIMININ ARTMASI

YEŞİLAY’IN HİZMET 
VE FAALİYETLERİNİ 
DESTEKLEYECEK 
ŞEKİLDE KURUMSAL 
GELİŞİMİN SAĞLANMASI

TÜRKİYE’NİN 
BAĞIMLILIKLAR 
KONUSUNDA SAHİP 
OLDUĞU BİRİKİMİN 
ÜLKE YEŞİLAYLARI İLE 
YAYGINLAŞTIRILMASI 
VE ULUSLARARASI 
DENEYİMİN ÜLKEMİZE 
AKTARILMASI

MÜCADELE  
ALANLARINA  
YÖNELİK ETKİNLİK 
VE İLETİŞİM 
FAALİYETLERİNİN 
YAYGINLAŞTIRILMASI

MÜCADELEYE 
KATILIM

KURUMSAL 
GELİŞİM

ETKİNLİK VE 
İLETİŞİM



BAĞIMLILIKLAR KONUSUNDA ÖNLEME 
FAALİYETLERİ İLE TOPLUMSAL FARKINDALIĞI 
VE BİLİNÇ DÜZEYİNİ ARTIRMAK

 
 » TÜRKİYE BAĞIMLILIKLA MÜCADELE EĞİTİM PROGRAMI (TBM) 

 » OKULDA BAĞIMLILIĞA MÜDAHALE PROGRAMI (OBM)

 » YEŞİLAY YAŞAM BECERİLERİ EĞİTİM PROGRAMI (YBE)

 » İLKÖĞRETİM VE ORTAÖĞRETİM KURUMLARI SOSYAL ETKİNLİLER 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK

 » ÇOCUK STK’LARI VE PLATFORMLARI İLE İLETİŞİME GEÇİLMESİ VE TANITIMIN 
GERÇEKLEŞTİRİLMESİ

 » YEŞİLAY AKADEMİ

 » SAĞLIKLI NESİL SAĞLIKLI GELECEK YARIŞMASI

 » YEŞİLAY ELÇİLERİ

 » YEREL MEDYA BAĞIMLILIK FARKINDALIĞI EĞİTİMİ

 » YEŞİL DEDEKTÖR

 » SAĞLIKLI FİKİRLER KISA FİLM SENARYO YARIŞMASI

 » ULUSLARARASI YEŞİLAY KARİKATÜR YARIŞMASI

01ÖNLEME
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Tüm çalışmalarında bağımlılığa neden olan risk faktörlerine karşı insan sağlığının korunması ve insan 
onuruna saygı duyulmasının sağlanmasını amaçlayan Yeşilay, her nerede olursa olsun bağımlılıklardan 
kaynaklanan tüm sorunları ulusal ve uluslararası kapasitesi dâhilinde önlemek için faaliyet 
göstermektedir.  Bu amaçla bağımlılıklar konusunda önleme faaliyetleriyle toplumsal farkındalığı ve 
bilinç düzeyini artırmak için Yeşilay; önleme temelli eğitim modelleri geliştirir, ilgili tüm kurumları bu 
uygulamalara dahil ederek toplumun tüm katmanlarına ulaşmaya çalışır. 

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » Eğitim Yönetimi Müdürlüğü
 » Program Yönetimi Müdürlüğü
 » Kurumsal İletişim Müdürlüğü
 » Bilimsel Araştırmalar Müdürlüğü
 » Etkinlik Müdürlüğü
 » Teşkilatlanma Müdürlüğü

ÖNLEME
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TÜRKİYE  
BAĞIMLILIKLA  
MÜCADELE EĞİTİM 
PROGRAMI (TBM)
TBM, Türkiye’de alanında ilk ve tek 
eğitim programı olup; tütün, alkol, 
madde, teknoloji gibi çeşitli bağımlılık 
türleriyle ilgili olarak başta çocuklar 
ve gençler olmak üzere toplumun 
genelinde farkındalığın artırılması ve 
bu hedef kitlenin sağlıklı yaşam pren-
siplerine yönelik bilgilendirilmesi ile 
bağımlılık türlerinin bilgi ve bilinçle 
önüne geçilmesi amaçlanmıştır.

 » TBM eğitim programının içeriği 
Yeşilay Bilim Kurulu ve alanında 
uzman isimler tarafından hazırlan-
mıştır. TBM’de bir bireyin yaşam 
becerilerine sahip olması amacıyla 
224 kazanım çerçevesinde 18 modü-
lün her biri için yaş gruplarına özel 
kitap, broşür, afiş ve 30’ar dakikalık 
etkileşimli içerikler hazırlanmış, 
aynı zamanda ilkokul düzeyinden 
yetişkin düzeyine kadar her bir 
modül için ölçme-değerlendirme 
araçlarıyla beraber sunumlar ve 
etkinlikler tasarlanmıştır. 

 » Önleyici ve koruyucu bir eğilim 
programı olan TBM okullar başta 
olmak üzere halk eğitimi merkez-
leri, gençlik ve kültür merkezleri 
gibi birçok alanda yaygınlaşmak-
tadır. TBM kapsamında 2015-2017 
yılları arasında, 32 bin uygulayıcı 
rehber öğretmen vasıtasıyla 13 mil-
yon öğrenci ve 2 milyon yetişkine 
ulaşılmıştır. 

 » TBM modülleri  (eğitim kitapçığı, 
afiş, broşür, sunum) Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Milli Savunma Bakan-
lığı’na yönelik olarak hedef kitle 
özelinde yenilenmiş, ayrıca TBM 
tanıtım kataloğu Türkçe ve İngi-
lizce olarak yeniden tasarlanmış ve 
basılmıştır.

 » TBM’nin shaip olduğu modüllere 
göre web sitesi hazırlanmıştır. 
Okul ve kurumların eğitim ve 
materyal taleplerinin tbm.org.tr 
web sitesi üzerinden karşılanması 
sağlanmıştır.

 » Yeşilay çocuk kahramanları üzerin-
den 3 adet eğitici video hazırlanmış 
ve yayınlanmıştır. 

 » Yeşilcan, Ece ve Efe karakterleri 
üzerinden 2 adet çocuk spotu hazır-
lanmış ve kamu spotu olarak yayın-
lanması sağlanmıştır. 

TBM ETKİLİLİK ANALİZİ
NUTS1’e göre belirlenen 12 ilde 5570 
öğrenci üzerinde uygulanan anket ile 
92.114 geçerli veri işlenmiş ve TBM’nin 
etkililik analizi gerçekleştirilmiştir.

SONUÇ
Programın öğrenciler üzerinde bağım-
lılıkla ilgili doğru bilgi artışı ve olumlu 
duygu geliştirmede etkili olduğu 
görülmüştür. Programın etkisinin 
istenen düzeyde olmadığı modüllerde 
gerekli güncelleme ve geliştirmeler 
yapılmıştır.

2016’da yapılan etkilik analizi araş-
tırmasına ek olarak 2017-2018 eğitim 
- öğretim yılını kapsayacak şekilde 
yeni bir etkililik analizi yapılması için 
çalışmalara başlanılmış olup, etkililik 
analizi Haziran 2018’de tamamlanacak 
şekilde planlanmıştır, süreç devam 
etmektedir.

 TBM Eksenli Diğer Kurumsal Iş birlikleri              

ÖNLEME
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OKULDA 
BAĞIMLILIĞA 
MÜDAHALE 
PROGRAMI (OBM)
OBM’nin amacı rehber öğretmenlere 
önleyici müdahale eğitimleri kazandı-
rarak bağımlılıkla mücadelede ikincil 
önleme çalışmalarını sistematik halde 
yapılandırmak ve ülke genelinde yay-
gınlaştırmak amaçlanmaktadır. Hedef 
kitlesi denemiş/kullanıcı olup bağımlı 
olmayan çocuk ve ergenler olan prog-
ramın hedefi; sigara, alkol ve madde 
kullanımına, bağımlılığa dönüşmeden 
müdahale etmektir. 

OBM programının pilot uygulaması 
Ocak 2017’de İstanbul’da gerçekleşti-
rilmiş olup, Mayıs 2017’de sonuçlara 
ilişkin değerlendirme toplantısı yapıl-
mıştır. Pilot uygulama sonuçlarına 
göre program revize edilerek Mart 
2018’de MEB ve Yeşilay arasında OBM 
iş birliği protokolü imzalanmıştır. 
Programın eğitim materyalleri hazır-
lanmış olup yazılım geliştirme ve OBM 
uygulayıcı eğitimine yönelik planla-
malar devam etmektedir.

YEŞİLAY YAŞAM 
BECERİLERİ EĞİTİM 
PROGRAMI (YBE)
YBE, yaşam becerileri eğitimleri 
yoluyla madde kullanımına yönelecek 
risk faktörlerini azaltmak, koruyucu 
faktörleri artırmak hedefleriyle okul 
temelli koruyucu, güçlendirici bir eği-
tim programıdır. Program ile problem 
çözme, stresle başa çıkabilme, merak, 
özenti, kendini ispat etme gibi dür-
tüleri kontrol altına alma gibi yaşam 
becerileri ve yetilerin geliştirilmesi 
yoluyla ergenlik dönemindeki riskle-
rin önüne geçmek amaçlanmıştır.
YBE, İçerik ve Ölçme Araçları Yeşilay 
Bilim ve Yönetim Kurulu önderliğinde 
danışman ekip tarafından geliştiril-
miştir. İçeriklerin edisyon ve baskıya 
hazırlık çalışmaları ile pilot uygulama 
hazırlık süreci devam etmektedir.

ÖNLEME
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İLKÖĞRETİM VE 
ORTAÖĞRETİM 
KURUMLARI 
SOSYAL 
ETKİNLİKLER 
YÖNETMELİĞİNDE 
DEĞİŞİKLİK
İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumları 
Sosyal Etkinliler Yönetmeliğinde deği-
şiklik yaptırılarak Yeşilay Kulüpleri, 
kurulması zorunlu/tavsiye edilen 
kulüpler arasında girmiştir.

Pedagoji Derneği iş birliğiyle ilk, orta 
ve lise düzeyinde hazırlanan Yeşilay 
Kulüpleri Etkinlik Kitapçığı lise düze-
yinde Ortaöğretim Kurumları Genel 
Müdürlüğü tarafından onaylanıp tav-
siye edilmiş olup Temel Eğitim Kurum-
ları Genel Müdürlüğü tarafından onay 
için incelenmektedir.

ÇOCUK STK’LARI 
VE PLATFORMLARI 
İLE İLETİŞİME 
GEÇİLMESİ 
VE TANITIMIN 
GERÇEKLEŞTİRİL-
MESİ
Kasım 2017’de çocuk alanında çalışan 
sivil toplum kuruluşları ve platform-
larıyla toplantı organizasyonu gerçek-
leştirilmiş, programda 11 STK’dan 18 
temsilciye TBM’nin yaygınlaştırılması 
amacıyla sunum yapılmıştır.

YEŞİLAY 
KARAKTERLERİ 
İLE ÇOCUK 
HİKÂYELERİ 
Okul öncesi ve ilkokul yaş grubuna 
hitap eden 10 çocuk hikâyesi 
yazılmıştır. Öğrencilere yönelik rehber 
öğretmen etkinlik kitabı ve oyun 
içerikleri hazırlanmıştır. 

ÖNLEME
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YEŞİLAY AKADEMİ
Yeşilay, bilimsel altyapısı ve uzman-
lığıyla bağımlılık konularında eğitim 
programları tasarlamak, araştırma 
geliştirme faaliyetleri yürütmek ve bu 
yolla kamu, özel sektör ve uluslararası 
kuruluşlar ile iş birliğinin gelişmesine 
katkıda bulunmak amacıyla Yeşilay 
Akademi’yi hayata geçirmiştir.

Canlı Seminer Sayısı: 41
Katılımcı Sayısı: 2686

SAĞLIKLI NESİL 
SAĞLIKLI 
GELECEK YETENEK 
YARIŞMASI
Sağlıklı Nesil Sağlıklı Gelecek, ilkokul, 
ortaokul ve liselerde uygulanan ba-
ğımlılık temalı görsel ve edebi alanda 
eserlerin ödüllendirildiği yetenek 
yarışmasıdır. Milli Eğitim Bakanlığı iş 
birliğiyle yapılan bu yarışma, çocuk-
larda bağımlılığa karşı farkındalık ve 
bilinç oluşturmayı amaçlamıştır. 

2017 yılında 7.’si düzenlenen Sağlıklı 
Nesil Sağlıklı Gelecek Yetenek Yarış-
ması’nda dereceye giren öğrencilere 5 
Mayıs’ta Sepetçiler Kasrı’nda düzenle-
nen törenle ödüllerini takdim edildi.

YEŞİLAY ELÇİLERİ
Meslek grupları üzerinden toplumsal 
duyarlılığın sokaktan mahalleye, 
mahalleden ilçe ve il merkezlerine 
kadar gönüllü esnaf üzerinden yay-
gınlaşması amaçlanmıştır. Esnafın 
mahalledeki saygın rolünden destek 
alınarak, toplumun bağımlılıkla 
mücadelesine aktif olarak katılımları 
hedeflenmiştir.

ÖNLEME
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YEREL MEDYA 
BAĞIMLILIK 
FARKINDALIĞI 
EĞİTİMİ
Yeşilay ve Basın, Yayın Enformas-
yon Genel Müdürlüğü iş birliğinde 
uyuşturucu maddeyi konu alan 
haber çalışmalarında ortak bir dil 
kullanılmasını sağlamak, özendirici, 
merak uyandırıcı içeriklerden kaçı-
narak haberi oluşturmak amacıyla 
bağımlılık iletişimi ve medyanın 
rolü temelli “Yerel Medya Kapasite 
Geliştirme Projesi” gerçekleştirilmiş-
tir. Eğitimler ile kitle iletişiminin en 
önemli aktörleri arasında sayılmakta 
olan basın mensuplarının bağımlılık 
konusunda bilgi düzeyinin artırılması 
amaçlanmıştır. 2016 yılında başlayan 
proje kapsamında 7 bölgeyi temsilen 
7 ilde yapılan eğitimlerle 1500 yerel 
medya mensubuna eğitimler ulaştırıl-
mıştır. Kurumsal İletişim Müdürlüğü 
tarafından eğitimlerin öncesi ve son-
rasını kapsayan tarihlerde eğitimin 
analizi yapılmıştır. Analiz üzerine 
makale çalışması hazırlıkları devam 
etmektedir.

Ulaşılan Gazeteci Sayısı: 1500

YEŞİL DEDEKTÖR
Yeşil Dedektör, kapalı mekânlarda 
tütün mamülleri kullanımını ihlal 
eden işletme ve müşterilerin ihlalle-
rini azaltmayı amaçlayan bir mobil 
uygulamadır.

Toplam İndirme Sayısı: 155.000
Uygulamadaki Mekân Sayısı: 
326.485
Aralık 2017 İtibariyle İhlal Bildirimi: 
63.000

ÖNLEME
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SAĞLIKLI 
FİKİRLER KISA 
FİLM SENARYO 
YARIŞMASI
Gerçekleştirdiği projelerle kültür sanat
faaliyetlerine destek veren Yeşilay,
tütün, alkol, uyuşturucu madde ve
teknoloji bağımlılığı temalı “Sağlıklı
Fikirler” kısa film senaryo yarışması
düzenlemektedir. Yarışmada her kate-
gori için birinci seçilen senaryolar 
5.000 TL, ikinciler 3.000 TL, üçüncü-
ler ise 2.000 TL ile ödüllendirilmekte 
ve dereceye giren tüm senaryoların 
filmleri çekilmektedir.

Yeşilay’ın Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Sinema Genel Müdürlüğü ve Sinema 
ve Televizyon Eseri Sahipleri Meslek 
Birliği (SETEM) iş birliği ile düzenle-
diği yarışmada ödüller Sepetçiler Kas-
rında düzenlenen törenle sahiplerini 
buldu. Ödül töreninde, 800 başvuru 
arasından ödüle layık görülen 12 
senaryodan çekilen filmlerin özel gös-
terimi de yapıldı.

ULUSLARARASI 
YEŞİLAY KARİKA-
TÜR YARIŞMASI
Uluslararası Yeşilay Karikatür Yarış-
ması, karikatüristlerin gözünden
bağımlılıklara dikkat çekilmesi, far-
kındalık uyandırması ve kamuoyunun
özellikle de gençlerin bağımlılıklara
refleks geliştirmelerinin sağlanması
amacıyla düzenlenmektedir.

Başvuru Yapan Ülke Sayısı: 65 
Başvuru Yapan Karikatürist     
Sayısı: 510
Başvuru Yapılan Eser Sayısı: 1225  

                     

Kürşat Zaman - Türkiye

Başarı Ödülü

Elena Ospina - Kolombiya

Başarı Ödülü

Borislav Stankovic - Sırbistan

Birincilik Ödülü

ÖNLEME



BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE 
REHABİLİTASYON ALANINDA MODELLER 
GELİŞTİRİLMESİ VE UYGULANMASI

 
 » YEŞİLAY DANIŞMANLIK MERKEZİ - YEDAM

 » TÜRKİYE REHABİLİTASYON MODELİ UYGULAMASI

 » YEDAM ATÖLYE PROJE UYGULAMASI

02REHABİLİTASYON



043

2017 FAALİYET RAPORUÜlkemizde tıbbi tedavi sonrasında rehabilitasyon ve danışma hizmetlerinin etkinliğinin artırılması, 2013 
yılında Yeşilay’ın tüzüğüne giren fonksiyonlardan birisidir. Bu çerçevede 2014-2016 yıllarını kapsayan 
dönemde, uzman psikologlar tarafından bağımlılıklara dair her türlü bilgilendirme ve yönlendirmenin 
yapıldığı 444 79 75 Danışma Hattı ile alkol ve uyuşturucu bağımlılarına ve yakınlarına ücretsiz psiko-
sosyal destek veren Yeşilay Danışmanlık Merkezi (YEDAM) kurulması ile başlayan hizmetler YEDAM 
Modeli ve Türkiye Rehabilitasyon Modeli’nin çıkarılmasıyla ivme kazanmıştır. 71. Dönem Yeşilayı’nın 
bu politikası ile ülkemizde uyuşturucu ve alkol bağımlılığı tedavisinde relaps/nüks (yeniden başlama) 
oranlarının düşürülmesine ve bireylerin sosyal uyumlarına katkı sunmak hedeflenmektedir.  

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » Program Yönetimi Müdürlüğü
 » YEDAM Müdürlüğü
 » YEDAM Atölye Müdürlüğü
 » Kurumsal İletişim Müdürlüğü
 » Etkinlik Müdürlüğü

REHABİLİTASYON
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YEŞİLAY  
DANIŞMANLIK 
MERKEZİ - YEDAM
YEDAM KURULUMU İÇİN MODEL 
ARAŞTIRMASI VE ALTYAPI 
ÇALIŞMALARININ BAŞLATILMASI 

Yeşilay 2013 yılında tüzüğünde yapmış 
olduğu değişiklikle rehabilitasyon 
hizmetlerinin gerçekleştirilmesini 
de faaliyetleri arasına almıştır. Ülke-
mizde madde ve alkol bağımlılığıyla 
mücadele süreçlerinde özellikle tedavi 
ve danışmanlık boyutundaki yetersiz-
lik tespit edilmiş ve etkinliğin artırıl-
ması için çalışmalar başlatılmıştır. İlk 
olarak ihtiyacın tespiti ve en uygun 
uygulama yöntemlerini belirlemek 
amacıyla alkol ve madde bağımlıla-
rının rehabilitasyonuna yönelik kısa, 
orta ve uzun vadeli planlamalar yapıl-
mış, dünyada ve Türkiye’deki uygula-
malar ve araştırmalar incelenmiştir. 
Bu değerlendirmeler neticesinde 
özellikle Türkiye’ye özgü bir ayak-
tan danışma destek hizmet modeli 
geliştirilmiştir.

 » YEDAM, İstanbul Kalkınma Ajansı, 
2014 Çocuklar ve Gençler Mali Des-
tek Programı kapsamında yürütülen 
bir proje olarak hayata geçirilmiştir.

 » YEDAM ile alkol ve madde bağımlı-
lığı konusunda hizmet almak iste-
yen kişilere ücretsiz olarak telefonla 
danışmanlık ve yüz yüze görüşme-
lerle psikolojik ve sosyal destek sağ-
lanması, gerektiğinde tıbbi tedaviye 
yönlendirilmesi, topluma yeniden 
entegrasyonu için bireyin desteklen-
mesi ve bu kişilerin temiz kalmaya 
teşvik edilmesi hedeflenmiştir.

YEDAM DANIŞMA HATTI’NIN 
KURULMASI VE FAALİYETE GEÇMESİ

 » YEDAM’ın ilk olarak hayata geçi-
rilmesi, ilk olarak Temmuz 2015’te, 
444 79 75 numaralı Danışma Hattı 
üzerinden, alkol ve madde bağım-
lılığı konusunda destek almak iste-
yen kişilere ücretsiz olarak telefonla 
danışmanlık vermeyle başlamıştır. 

 » YEDAM uzmanlarının mesleki bilgi 
ve becerilerini artırmak amacıyla, 
YEDAM 1. Basamak Temel Teorik 
Bağımlılık Eğitimi planlanmıştır. Bu 
eğitim kapsamında, YEDAM uzman-
larının, bağımlılık riski taşıyan ve 
ya bağımlı olan kişilerin ihtiyaçla-
rına yönelik doğru ve kişiye özgü 
müdahale planının oluşturulması 
için donanımlı hale getirilmesi 
hedeflenmiştir. 

REHABİLİTASYON
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Ocak 2017
YEDAM’ın şehir dışındaki ilk şubesi 
olan YEDAM Eyyübiye, Şanlıurfa’da 
bir lansman ile açılmış ve faaliyete 
başlanmıştır. 

Nisan 2017
Tedavi hizmetlerinde kaliteyi artır-
mak amaçlı, dünyadaki bağımlılık 
alanında yapılan çalışmalardan örnek 
alınarak uzman kadroya ex-user ekle-
nerek, “İyileşme Danışmanlığı” görüş-
meleri başlatılmıştır.

Mayıs 2017
İstanbul’daki üçüncü merkez olarak, 
Başakşehir Belediyesi iş birliği ile 
YEDAM Başakşehir açılarak faaliyete 
girmiştir. 

Temmuz 2017
 » YEDAM Modeli kapsamında verilen 

hizmetlere Kumar Bağımlılığı modü-
lünü eklemek üzere çalışmaların 
başlatılması, amacıyla Amerika’da 
düzenlenen ulusal bir kumar 
bağımlılığı kongresinde katılımcı 
yer alınmıştır. 

 » YEDAM merkezlerinde Teknoloji 
Bağımlılığı, Kumar Bağımlılığı ve 
Sigara Bağımlılığı alanlarına yöne-
lik psiko-eğitim seminerleri düzen-
lenmeye başlanmıştır.

 » 2017 yılında, davranışsal bağımlılık-
larla ilgili 17 adet seminer verilmiştir. 

Eylül 2017
YEDAM Modeli kapsamında verilen 
hizmetlere Davranışsal Bağımlılıklar 
modülünü eklemek üzere başlatılan 
çalışmalarla birlikte, Portekiz’de düzen-
lenen davranışsal bağımlılıklar kongre-
sinde katılımcı olarak yer alınmıştır. 

Kasım 2017
YEDAM Modeli uygulamalarının Tür-
kiye’de düzenlenen 11. Ulusal Bağımlı-
lık Kongresi’nde paylaşılmıştır.

Aralık 2017
 5. YEDAM merkezi olarak YEDAM 
Düzce açılmıştır. 

2017 yılında yerel yönetim temsilcile-
rine YEDAM’ların yaygınlaştırılması 
üzerine sunumlar yapılmıştır: Denizli, 
Mersin, Rize, Samsun, Kırklareli, 
Antalya, Düzce, Afyon, Diyarbakır, 
Hatay, Adana.

REHABİLİTASYON
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SOSYAL HİZMET MODELİ
Danışanların sosyal uyumlarının 
artırılması amacıyla YEDAM sosyal 
hizmet modeli çıkarılarak, danışan-
lara ve ailelerine yönelik sosyal hiz-
met ve etkinlik çalışmaları yapılmaya 
başlanılmıştır.

Sosyal Destek Görüşmesi: 674
Sosyal Destek Atölyesi: 21

YEDAM için sağlanan kaynaklar aşa-
ğıdaki gibidir:

 » YEDAM’ın Cerrahpaşa ve Üsküdar 
merkezleri için Koleksiyon Mobil-
ya’dan 92.500 TL değerinde mobilya 
desteği alınmıştır.

 » YEDAM’larda kullanılmak üzere 
ihtiyaç duyulan 140.000 TL değe-
rindeki SPSS İstatistik Programı 
IBM’den 5 kullanıcıya tanımlanmak 
üzere sponsorluk kapsamında ücret-
siz temin edilmiştir.

REHABİLİTASYON
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YEDAM 
ATÖLYE PROJE 
UYGULAMASI
Alkol ve madde bağımlılığı tedavisinde 
belli bir aşamaya gelmiş veya tedavisi 
tamamlanmış bireylere bütüncül bir 
sosyal hizmet desteği vererek yaşamın 
tüm alanlarında etkin duruma gelmele-
rini amaçlayan bir çalışmadır. 

Yüz yüze psikososyal tedavi süreci 
devam eden veya tedavi aşamasında 
YEDAM’dan atölyeye yönlendirilmiş 
veya dışarıdan başvurup eğitim almak 
isteyen 16 yaş ve üzeri bireylerin günlük 
olarak hazırlanan çalışma programları 
ile hem beceri geliştirme eğitimleri 
sağlanmakta hem de bireyin toplu-
lukla ilgisini ve topluluğa bağlılığını 
güçlendirilmektedir.

YEDAM Atölye Unkapanı binasının tüm 
tadilat, yenileme çalışmaları (Elektrik 
Tesisatı işleri, kanal çekimi işleri ve 
kablolama işleri, sıhhi tesisat ve yalıtım 
işleri, boya, parke döşeme, seramik kap-
lama işleri ve vitrifiye-armatür montaj 
işleri, kamera ve güvenlik sistemi işleri, 
altyapı işleri ) ve Gastronomi Atölyesi 
kurulumu için ECA markası yaklaşık 
250.000 TL’lik sponsorluk desteğinde 
bulunmuştur.  ECA aynı zamanda 
değeri 40.000 TL olan YEDAM Atöl-
ye’nin tüm klimalarını temin edip kuru-
lumlarını gerçekleştirmiştir.

Kurulan Atölyeler
 » Gastronomi Atölyesi
 » Spor ve Hobi Atölyesi
 » Grafik Tasarım Atölyesi
 » Oyuncak Atölyesi

TÜRKİYE 
REHABİLİTASYON 
MODELİ
UYGULAMASI
Bağımlılıkla mücadelede bütüncül 
bir bakış açısı ile her alanda etkin 
faaliyetler yürüten Yeşilay, “Türkiye 
Rehabilitasyon Modeli” projesi ile 
rehabilitasyon merkezlerinin hizmet 
sunumunu, finansmanını, insan 
kaynağını, akreditasyonunu ve dene-
timini içeren bir model geliştirdi. 
Modelin amacı madde bağımlılığı 
tıbbi tedavi süreçlerinden sosyal 
uyuma kadar entegre ve sürdürü-
lebilir milli bir modeli ülkemize 
kazandırmaktır.

 » Modelin hayata geçirilmesiyle Türki-
ye’ye özgü bir bağımlılık rehabilitas-
yon sistemi kurulmuş olacak.

 » Türkiye Rehabilitasyon Modeli 
ile tıbbi tedavi, rehabilitasyon 
ve danışma hizmetleri üçlü-
sünde eksik olan rehabilitas-
yon ekosisteminin kurulması 
için gerekli sistem geliştirme 
çalışması yapılmıştır. Bu 
konuda 1 çalıştay ve 5 kıtada 
20 ülke örneklerinin incele-
mesi gerçekleştirilmiştir.

 »  Model kapsamında toplam 
17 ayrı rapor düzenlen-
miş ve 2018 yılında pilot 
uygulamalarına geçilmesi 
kararlaştırılmıştır.

Rehabilitasyon Merkezleri
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REHABİLİTASYON



YEŞİLAY FAALİYET VE HİZMETLERİNİN HEDEF 
KİTLELERE ULAŞTIRILMASI İÇİN GÜÇLÜ İŞ 
BİRLİKLERİ GELİŞTİRİLMESİ

 
 » İŞ YAŞAMINI İYİLEŞTİRME PROGRAMININ PİLOT KURULUŞLARLA 

OLGUNLAŞTIRILMASI VE ÜLKE ÇAPINDA YAYGINLAŞTIRILMASI

 » UYUŞTURUCU İLE MÜCADELE KURULLARINA KATILIM SAĞLANMASI

 » BAĞIMLILIKLA MÜCADELE MALİ DESTEK PROGRAMININ UYGULANMASI

 » YEŞİL SAHNE PROJE UYGULAMASI 

 » BENİM KULÜBÜM YEŞİLAY PROJE UYGULAMASI

03İŞ BİRLİKLERİ
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2017 FAALİYET RAPORUBağımlılıkla mücadele iş birliği ve katılımcılığı gerektiren çok boyutlu bir konudur. Bu süreçte farklı kurum 
ve kuruluşların bağımlılıkla mücadeleye dahil edilmesi için iş birliği mekanizmalarının geliştirilmesi büyük 
önem taşımaktadır. Yeşilay da kamu öncülüğünde yürütülen bağımlılıkla mücadele temelli çalışmalara 
öncülük etmekte, dahil olmakta ve katkı sunmaktadır.  Iş birlikleri aynı zamanda Yeşilay’ın sahip olduğu 
deneyimin sahada faaliyet gösteren diğer sivil toplum kuruluşlarına aktarılması açısından önemli bir 
araçtır. Bu amaçla Yeşilay Bağımlılıkla Mücadele Mali Destek Programlarıyla, üniversiteleri, STK’ları, tip 
projeler ile şubelerini, Genç Yeşilay kulüplerini mücadeleye dahil etmektedir. 
 

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » İktisadi İşletme Müdürlüğü
 » Kalite Yönetim Müdürlüğü
 » Program Yönetimi Müdürlüğü
 » Teşkilatlanma Müdürlüğü
 » Bilimsel Araştırmalar Müdürlüğü

İŞ BİRLİKLERİ
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İŞ BİRLİKLERİ

İŞ YAŞAMINI 
İYİLEŞTİRME 
PROGRAMININ PİLOT 
KURULUŞLARLA 
OLGUNLAŞTIRILMASI 
VE ÜLKE ÇAPINDA 
YAYGINLAŞTIRILMASI
Yeşilay, iş yaşamında sağlıklı çalışma 
ortamını oluşturmak, çalışanların 
motive olmalarına katkıda bulunmak 
amacıyla İş Yaşamını İyileştirme (İYİ) 
programını hayata geçirmiştir. Ruh-
sal ve fiziksel olarak insan sağlığına 
zararlı yönde etki eden bağımlılıklar 
hakkında bilgilendirme çalışmalarının 
yapıldığı İyi projesi kapsamında, pro-
jeye dahil olan firmalar ve çalışanlara 
yönelik eğitim ve etkinlik programı 
tasarlanması, çalışanların performans 
ve verimliliklerinin artırılması ve daha 
sağlıklı ve mutlu bir işyeri profilinin 
oluşturulması hedeflenmiştir. 

2015 yılında İstanbul Kalkınma Ajansı, 
İstanbul Ticaret Odası, KalDer ve 
İstanbul Halk Sağlığı Müdürlüğü iş 
birliğinde 12 ay süre ile hayata geçmiş, 
daha sonrasında tüm altyapısını Yeşi-
lay’ın karşıladığı kurumsal projeler 
arasına girmiştir. 

İYİ’ye Dahil Olan Kuruluşlar:

 » Alpplas Endüstriyel Yatırımlar AŞ.
 » Erenköy AMATEM
 » ETIYA Yazılım
 » İdeasoft 
 » İstinye Üniversitesi 
 » Kuveyt Türk Katılım Bankası
 » Siemens 
 » Spor A.Ş. 
 » Torku 
 » Turkcell 
 » Memorial Sağlık Grubu
 » Albaraka Türk Katılım Bankası
 » Bereket Döner 

Yapılanlar:

 » 10 pilot kuruluş
 » 4 yeni kuruluş
 » 10 model eğitimi
 » 10 çalıştay
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UYUŞTURUCU 
İLE MÜCADELE 
KURULLARINA 
KATILIM 
SAĞLANMASI
Bağımlılıkla mücadelede kurumlar 
arası iş birliğini sağlamak, temel stra-
teji ve eylem planlarını hazırlamak, 
onaylamak, gerektiğinde güncellemek 
ve uygulanmasını takip edip değer-
lendirmek amacıyla uyuşturucuyla 
mücadele kurullarına dahil olarak 
katkı sağlanmaktadır. 

Bu çalışmayla, Yeşilay’ın faaliyetleri 
ve bağımlılıkla mücadele kapsamında 
gerçekleştirdikleri çalışmalar hak-
kında kurul üyelerini bilgilendirme, 
kurul çalışmalarında, eylem planla-
rında çalışma alanlarıyla ilgili görev-
ler alıp, ilgili kurumlarla iş birliği 
gerçekleştirme amaçlanmıştır.

Katılım Sağlanan ve Katkı Yapılan 
Toplantılar
 » 4 Uyuşturucuyla Mücadele Yüksek 

Kurulu
 » 23 Uyuşturucuyla Mücadele 

Komisyonu
 » 60 Uyuşturucuyla Mücadele Teknik 

Kurulu
 » 1 Bağımlılıkla Mücadele Yüksek 

Kurulu
 » 1 Bağımlılıkla Mücadele Komisyonu
 » 2 Bağımlılıkla Mücadele Teknik 

Çalışma Grubu

İŞ BİRLİKLERİ
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YEŞİLAY 
MALİ DESTEK 
PROGRAMLARI
Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele ala-
nında paydaşlarla daha etkin iş birliği 
stratejisi çerçevesinde uygulanmakta 
olan Yeşilay Mali Destek Programı 
(MDP) ile önleme temelli yenilikçi 
projelere destek olunarak, gençler ve 
tanımlı hedef kitleler üzerinde yerel 
ve ulusal çapta iyi uygulama örnekle-
rinin oluşturulması ve yeterli bilgilen-
dirme ile farkındalığın oluşturulması 
hedeflenmektedir.

Katılımcılar:
Sivil Toplum Kuruluşları, Ticaret ve 
Sanayi Odaları, Üniversiteler, Yeşi-
lay Şubeleri, Genç Yeşilay Kulüpleri, 
Lisansüstü Öğrencileri Enstitüler ve 
Araştırma Merkezleri

BAĞIMLILIKLA MÜCADELE MALİ 
DESTEK PROGRAMI 
Bağımlılıkla Mücadele Mali Destek 
Programı ile sivil toplum kuruluş-
larının, üniversitelerin, enstitülerin 
bağımlılık alanında yapmış oldukları 
önleme temelli yenilikçi projelere des-
tek olunmaktadır. 

Toplam Başvuru Sayısı: 333
Gerçekleşen Proje Sayısı: 21

GENÇLİK MALİ DESTEK PROGRAMLARI
Gençlik sivil toplum kuruluşları, üni-
versite kulüplerinin bağımlılık önleme 
temelli yapmış olduğu projeleri des-
tekleyen mali destek programıdır. 

Toplam Başvuru Sayısı:243
Gerçekleşen Proje Sayısı: 10

GENÇ YEŞİLAY MALİ DESTEK 
PROGRAMLARI
Türkiye genelindeki üniversitelerde 
kurulu olan Genç Yeşilay kulüplerini 
aktif hale getirmek, kapasitelerini 
geliştirmek ve yenilikçi projeleri ger-
çekleştirmek amacıyla, kulüplerin 
bağımlılık önleme temelli yapmış 
olduğu projeleri destekleyen mali des-
tek programıdır.

Toplam Başvuru Sayısı: 32 
Gerçekleşen Proje Sayısı: 8

ŞUBE HİBE DESTEK PROGRAMI
Yeşilay Şubelerinin kapasitelerinin 
gelişimi ve aktif olarak kendi bölge-
lerinde bağımlılıkla mücadele etmesi 
amacıyla şubelerin bağımlılık önleme 
temelli yapmış olduğu projeleri des-
tekleyen mali destek programıdır.

Toplam Başvuru Sayısı: 18
Gerçekleşen Proje Sayısı:14

LİSANSÜSTÜ BURS PROGRAMI
Programın Amacı Yeşilay’ın bağımlı-
lık çalışma alanlarına (Alkol, Kumar, 
Madde, Teknoloji, Tütün ve diğer 
bağımlılık türleri) katkıda bulunacak 
yüksek lisans ve doktora tez çalışma-
larını destekleyerek bu alanda kaynak 
teşkil edecek bilimsel veriler elde 
etmek ve bu alanda yetişecek nitelikli 
insan kaynağının gelişmesine katkıda 
bulunmaktır.

Toplam Başvuru Yapılan Lisansüstü 
Tez Sayısı: 138
Kabul Edilen Tez Sayısı: 22

İŞ BİRLİKLERİ
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YEŞİL SAHNE 
PROJE 
UYGULAMASI 
(SÖYLEŞİ 
VE SEMİNER 
PROGRAMLARI)
Yeşilay faaliyet ve hizmetlerinin hedef 
kitlelere ulaştırılması için güçlü iş 
birlikleri geliştirilmesi kapsamında 
talep eden kurumlar, üniversiteler ve 
şubelere yönelik düzenlenen, halka 
açık olan, uzman akademisyenler ve 
celebrity isimler tarafından verilen 
söyleşi ve seminer programlarıdır. 

Gerçekleşen Program Sayısı: 67
Ulaşılan Kişi Sayısı: 12.000

BENİM KULÜBÜM 
YEŞİLAY PROJE 
UYGULAMASI
Benim Kulübüm Yeşilay, okullarda 
Yeşilay kulüplerinin kurulması, mev-
cut olanların aktif hale getirilmesi 
amacıyla gerçekleşen projedir. Pilot 
uygulama olarak Genç Yeşilay Mali 
Destek Programı kapsamında Mimar 
Sinan Güzel Sanatlar Fakültesi Genç 
Yeşilay kulübünün yapmış olduğu 7 
Bölgemiz Sağlıklı Geleceğimiz projesi-
nin kurumsal proje ile şubeler için tip 
projeye dönüştürülmüş halidir. Pro-
jede Genç Yeşilay gönüllüleri ve şube 
yetkilileri görev almaktadır. 

Görev Alan Genç Yeşilay Gönüllü 
Sayısı: 80
Ulaşılan Öğrenci Sayısı: 9000

Kodu telefonunuza okutunuz. 

İŞ BİRLİKLERİ
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“BENİM KULUBÜM YEŞİLAY”



BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE ÜLKEMİZDEKİ 
BİLİMSEL KAPASİTENİN ARTIRILMASI

 
 » BİLİM KURULU ÇALIŞMALARININ KOORDİNASYONUNUN SAĞLANMASI

 » ADDICTA HAKEMLİ DERGİSİ

 » BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ

 » TÜRKİYE BAĞIMLILIK ARŞİVİ

 » KONGRE VE SEMPOZYUMLAR

 » BELGELENDİRME VE AKREDİTASYON ÇALIŞMALARI

 » YEŞİL BAYRAK MODELİ

04BİLİMSEL KAPASİTE 
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Yeşilay, tüm faaliyetlerini bağımlılıklarla mücadelede bilimsel ve kanıta dayalı yöntemler kullanarak 
yürütmektedir. Ülkemizde bağımlılıkla mücadele alanında bilimsel kapasitenin gelişmesi, içerik üretiminin 
sağlanması bu alanda faaliyet gösteren yapılar için bilimsel arka planın güçlenmesini sağlayacaktır. Bu 
kapsamda gerek bilimsel çalışma sayısının artırılması gerekse de bağımlılık alanında çalışma yapan 
nitelikli insan kaynağının geliştirilmesi stratejik öneme haizdir. Bu temada Yeşilay’ın temel öncelikler 
arasında bağımlılıkla ilgili bilimsel çalışmaları desteklemek ve derinleştirmek yer almaktadır. Bu anlamda, 
araştırmacı ve uzmanların desteklenmesi suretiyle bilimsel çalışmaların ve içeriklerin sayısının artırılması 
hedeflenmektedir. 

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » Bilimsel Araştırmalar Müdürlüğü
 » Eğitim Yönetimi Müdürlüğü
 » YEDAM Müdürlüğü
 » Kurumsal İletişim Müdürlüğü

BİLİMSEL KAPASİTE
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BİLİMSEL KAPASİTE

BİLİM KURULU 
ÇALIŞMALARININ 
KOORDİNASYO-
NUNUN 
SAĞLANMASI
Yeşilay tüm faaliyetlerini bilimsel yön-
temler kullanarak yürütmektedir. 19 
üyeden oluşan Yeşilay Bilim Kurulu, 
Yeşilay çalışmalarının, araştırmala-
rın bilimsel olarak incelenmesini ve 
değerlendirilmesini üstlenir, projelere 
danışmanlık yapar, bilim dünyasının 
gündemini takip eder, gerektiğinde 
Yeşilay’ı farklı çalışmalara dahil eder 
ve uluslararası etkinliklere Yeşilay’ı 
temsilen katılır.  2017 yılı içerisinde 
doğrudan ve dolaylı başlıklarla 
bağımlılık alanında uzman Bilim 
Kurulu üyeleriyle aylık toplantılar 
yapılmış, raporlanmıştır. 

ADDICTA HAKEMLİ 
DERGİSİ
Addicta’da bağımlılık konusunu 
kuramsal açıdan ele alan ve bağımlı-
lık konusuna pratik açılımlar sağlayan 
bilimsel çalışmalara yer verilmektedir. 
Bu çerçevede farklı disiplinlerden 
özgün araştırmalar, deneysel ve klinik 
çalışmalar, politika analizleri, vaka 
bildirimleri, kitap değerlendirmeleri 
yayımlanmaktadır. Addicta’nın üyesi 
olduğu International Society of Addic-
tion Journal Editors (ISAJE) Birliği’nin 
yıllık toplantılarına her yıl katılım 
gösterilmektedir ve Addicta, bağımlı-
lık alanındaki uluslararası akademik 
hakemli dergileri yakından takip 
etmektedir.

İNDEKSLER
 » Emerging Sources Citation Index 

(Web of Science)
 » Academic Search Premier (EBSCO)
 » Türk Psikiyatri Dizini
 » TÜBİTAK ULAKBİM Sosyal ve Beşeri 

Bilimler Veri Tabanı
 » InfoBase INDEX

2017 Addicta Yayın Sayısı: 2
Yayınlanan makale sayısı: 10
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BİLİMSEL 
ARAŞTIRMA 
PROJELERİ
Yeşilay, Bilim Kurulu üyelerinin 
öncülüğünde, bağımlılık konusuna 
katkı sağlayacak bilimsel araştırma ve 
makaleler hazırlamaktadır. 

Problemli İnternet Kullanımına Etki 
Eden Çevresel Faktörler Üzerine 
Araştırma Projesi
Prof. Dr. O. Tolga ARICAK
Literatür araştırmaları ile nitel/
nicel araştırmalar tamamlanmıştır. 
Araştırma raporu, makalenin yayın-
lanması amacıyla dergiye gönde-
rilmiştir. Toplam 8 adet araştırma 
raporu hazırlanmıştır. Değerlendirme 
sürecindedir. 

Bağımlı Kadınları Anlamak Üzerine 
Araştırma Projesi
Doç. Dr. Rabia BİLİCİ
Literatür araştırmaları ile nitel ve nicel 
araştırma tamamlanmıştır. Araştırma 
raporu ve makale yazılmıştır. Değer-
lendirme sürecindedir.

Göç ve Bağımlılık Üzerine Keşif 
Amaçlı Nitel Araştırma Projesi
Prof. Dr. Mustafa TAŞDEMİR
Araştırma kapsamında projenin 
ilk aşaması olan literatür taraması 
faaliyetleri tamamlanmıştır. Nitel 
araştırma 2018 yılı içerisinde son-
landırılacak olup; nicel aşamaya 
geçilecektir. 

Alkol Politikaları Değerlendirme 
Projesi
Yrd. Doç. Dr. Perihan TORUN
Alkol Politikaları Değerlendirme 
Projesi Uluslararası bir akademisyen 
grubu tarafından planlanıp yürütülen 
“Alkol Politikaları Değerlendirme” 
araştırmasının Türkiye kolu Yeşilay ve 
Bezmialem Vakıf Üniversitesi ortak-
lığında yürütülmektedir. 5 yıldır 12 
ülkenin katılımıyla sürdürülmekte 
olan araştırmanın amacı alkollü içe

ceklerle ilgili yasal düzenlemelerin ve 
kısıtlamaları bireyler üzerine etkilerini 
uluslararası karşılaştırmalar yoluyla 
değerlendirmektir.

Bu araştırmanın amacı karar veri-
cileri bilgilendirmek üzere alkol 
tüketiminin detaylarını ve etkenlerini 
tanımlamak ve Türkiye koşullarında 
alkol kontrol uygulamalarının etkisini 
değerlendirebilmek için referans bilgi-
ler elde etmektir. Çalışma kapsamında 
piyasaya verilen alkolün dağılımı, 
yani kimler tarafından ve nasıl tüketil-
diğinin, kullanımı etkileyen çevresel 
faktörlerin belirlenmesi hedeflen-
miştir. Ayrıca, katılımcıların alkol 
kontrol politikalarıyla ilgili algıları da 
değerlendirilmiştir.

BİLİMSEL KAPASİTE
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TÜRKİYE 
BAĞIMLILIK ARŞİVİ
Türkiye Bağımlılık Arşivi, bağımlılıkla 
mücadele alanındaki akademik çalış-
malara katkı sunmak ve toplumsal 
farkındalığı artırmak amacıyla  2014 
yılında hayata geçirilmiş bir arşiv 
çalışmasıdır.

3757 Makale
1635 Tez
644 Kitap
401 Diğer Eserler
Toplam 6437 Eser

KONGRE VE 
SEMPOZYUMLAR
Yeşilay, bağımlılık alanında bilimsel 
çalışmaların gün yüzüne çıkması, 
dünya modellerinin incelenmesi, 
bağımlılık konularının tartışılması 
için dünya sağlık otoriteleri ve uzman-
larının katıldığı uluslararası bilimsel 
kongre, sempozyum ve çalıştaylara ev 
sahipliği yapmaktadır. 

11. Ulusal Alkol ve Madde Bağımlılığı 
Kongresi
23-26 Kasım 2017

Yeşilay, 23-26 Kasım 2017 tarihleri 
arasında düzenlenen olan 11. Ulusal 
Alkol ve Madde Bağımlılığı Kongresi’ne 
destekleyici kurum olarak katılmıştır.  
Ana teması “Bağımlılığın Karmaşık 
Süreci - Öğrendiklerimiz ve Ufukta Bizi 
Bekleyenler” olan 11. Ulusal Alkol ve 
Madde Bağımlılığı Kongresi, Bağımlılık 
Psikiyatristi Derneği ortaklığı, Yeşilay 
ve Türkiye Psikiyatri Derneği’nin des-
teğiyle düzenlenmiş, alkol ve madde 
bağımlılığı alanında Türkiye uzman-
larının sunumları gerçekleşmiştir. 
Kongreyi ayrıca, YEDAM psikologları 
takip etmiş, sunum ve poster olarak 
kongreye katkı sağlamıştır.

4. Uluslararası Teknoloji Bağımlılığı 
Kongresi
27-28 Kasım 2017

4. Uluslararası Teknoloji Bağımlılığı 
Kongresi, Yeşilay ev sahipliğinde, Kül-
tür, Toplum ve Aile Vakfıyla birlikte 
düzenlenmiştir.  Kongreye, 15 ülkeden 
alanında uzman 35 konuşmacı katıl-
mış, kongreyi toplam 2057 katılımcı 
takip etmiştir. Kongrede 11 oturum, 30 
sunum ve 5 poster yer almıştır.

DSÖ Bağımlılık Davranışlarının Halk 
Sağlığına Etkileri Çalıştayı
29 Kasım - 4 Aralık 2017

Uluslararası hastalık sınıflandırma-
larının yapılacağı ICD-11 için Yeşilay, 
“Bağımlılık Davranışlarının Halk Sağ-
lığına Etkileri” konulu toplantı kap-
samında, İstanbul’da 20 Dünya Sağlık 
Örgütü uzmanını bir araya getirerek 
teknoloji bağımlılığının tanı ve teşhis-
lerinin konuşulmasını sağlamıştır.

BİLİMSEL KAPASİTE
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BELGELENDİRME 
VE AKREDİTASYON 
ÇALIŞMALARI
Madde bağımlılığıyla mücadelede 
en önemli sorunlardan biri yetiş-
miş uzman sayısının çok yetersiz 
oluşudur. Bu alana özel bir meslek 
tanımının olmaması ve bu alandaki 
eğitimlerin yetersiz oluşu bunun en 
önemli sebeplerindendir. Bu sorun 
doğrultusunda Yeşilay, Mesleki Yeter-
lilik Kurumu ile yapılan protokol 
çerçevesinde madde bağımlılığı danış-
manlığı meslek standardını hazırla-
mıştır. Hazırlanan meslek standardı  
10/03/2017 tarihli ve 30003 (Mükerrer) 
sayılı Resmi Gazete’de yayınlana-
rak ulusal meslek standardı halini 
almıştır. Yeşilay, Madde Bağımlılığı 
Danışmanı ulusal yeterliliğinin belir-
lenmesi ve sınav merkezinin kurul-
ması ile ilgili çalışmalar için hazırlık 
yapmaktadır.

YEŞİL BAYRAK 
MODELİ
Tütün bağımlılığı başta olmak üzere, 
bağımlılığın tüm türlerine karşı 
duyarlı alanlar oluşturmak amacıyla 
kurum ve kuruluşlara yön göstermek 
adına oluşturulmuş bir rehberdir.

Yeşil Bayrak Modeli amaçları:
 » Üniversiteler içerisinde dumansız 

hava sahasına uyum
 » Dumansız hava sahasına yönelik 

farkındalık çalışmaları yapılarak, 
bağımlılıkla mücadeleye dikkat 
çekme

 » Üniversiteler içerisinde bağımlılık-
lara duyarlı mekânları nitelendirme 
ve üniversite öğrencilerine örnek 
gösterilir ve tercih edilir yerler 
haline getirme

 » Sergilenen duyarlılığın görünür 
kılınması ile bu mekânların, tercih 
edilebilirlik açısından ön planda 
olmasını sağlama 

Uygulama Kapsamı
 » Üniversiteler
 » K12 Okullar
 » Kafe, Restoran ve Sosyal Alanlar

Pilot Çalışma
 » Marmara Üniversitesi
 » Sağlık Bilimleri Üniversitesi

BİLİMSEL KAPASİTE



TOPLUMUN FARKLI KATMANLARININ 
YEŞİLAY FAALİYETLERİ VE BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELEYE KATILIMININ ARTIRILMASI

 
 » TBM AKRAN EĞİTİMİ PROJE UYGULAMASI

 » YEŞİLAY GENÇLİK KAMPLARI DÜZENLENMESİ

 » YEŞİLAY KADIN KOMİSYONU 

 » ŞUBELERİN GÖNÜLLÜ YÖNETİM KAPASİTESİNİN ARTIRILMASI

 » MUHTARLARA YÖNELİK TEMEL BAĞIMLILIK EĞİTİMLERİ

 » ÜNİVERSİTELERDE YEŞİLAY KULÜPLERİNİN YAYGINLAŞTIRILMASI

05MÜCADELEYE KATILIM 
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Günümüzde sivil toplum kurumları başta olmak üzere kurumların yürütülmüş oldukları faaliyet ve 
projelerin etkinliğini belirleyen unsurların başında katılımcılık gelmektedir. Toplumun tüm katmanlarının 
bağımlılıkla mücadeleye katılımının artırılması gerek sivil toplum inisiyatiflerinin güçlendirilmesi gerekse 
bağımlılıklara karşı toplumsal bir aksiyon oluşturmak açısından çok önemlidir. Katılımcılık aynı zamanda 
kamu politikalarının halk tarafından benimsenmesini kolaylaştırmakta ve uygulamada sahiplenilmesini 
artırmaktadır. Yeşilay, toplum katılımcılığını artırmak için attığı adımlar ve Genç Yeşilay, Gönüllü Yönetim 
Sistemi gibi oluşturulan katılımcılık kanallarını geliştirmeyi hedeflemiştir.  

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » Etkinlik Müdürlüğü
 » Teşkilatlanma Müdürlüğü
 » Kurumsal İletişim Müdürlüğü

MÜCADELEYE KATILIM
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TBM AKRAN 
EĞİTİMİ PROJE 
UYGULAMASI
Üniversite Yeşilay kulüplerine katılı-
mın ve gençlik aktivizmi temelinde 
kulüp cazibesinin artırılması amaç-
lanan bu uygulamadan Genç Yeşilay 
gönüllülerine Türkiye Bağımlılıkla 
Mücadele Eğitim Programı (TBM) 
kapsamında tütün, alkol, madde, 
teknoloji bağımlılığı ve sağlıklı yaşam 
konusunda akran eğitimi verilmiş-
tir. Bu proje, şubeler için tip proje 
olarak yürütülmektedir. Uygulama 
üniversitelerin yanı sıra Türkiye 
İzcilik Federasyonu kamplarında da 
uygulanmaktadır.

Projeyi Yapan Şube Sayısı: 40
Projede Yer Alan Gönüllü Sayısı: 256
Akran Eğitimleriyle Ulaşılan Kişi 
Sayısı: 20.000

YEŞİLAY GENÇLİK 
KAMPLARI 
DÜZENLENMESİ
Üniversitelerde Genç Yeşilay gönüllü 
sayısını artırmak, gençlere bağımlılık-
lardan korunmak için alternatif yaşam 
tarzlarını benimsetmek, Yeşilay şube-
leri ekseninde yereldeki gençlik yapı-
lanmalarını güçlendirmek amacıyla 
gençlik kampları düzenlenmektedir.
 
Yapılan Gençlik KampI Sayısı: 19
Ulaşılan Kişi Sayısı: 2.230

Kamp Alanı İş Birliği Kurumları: Genç-
lik Spor Bakanlığı, Türk Kızılayı, Koca-
eli Belediyesi, İstanbul Büyük Şehir 
Belediyesi, Tuzla Belediyesi ve Yeşilay 
Şubeleri İş Birliği 

YEŞİLAY 
KADIN 
KOMİSYONU
Bağımlılık sorununa karşı toplumun 
tüm katmanlarını mücadeleye dahil 
etmeye çalışan Yeşilay, bünyesinde 
Yeşilay Yönetim Kurulundan ve çeşitli 
meslek gruplarından kadınların yer 
aldığı Yeşilay Kadın Komisyonunu 
kurmuştur. Komisyonun ana amacı 
kadınlara yönelik ve kadınların yer 
aldığı farkındalık çalışmalarının ülke 
genelinde yapılmasıdır. 

Ülke Genelindeki Kadın Muhtarlara 
Yönelik Farkındalık Faaliyetleri 
Yapılması
Toplumun farklı katmanlarının 
Yeşilay faaliyetleri ve bağımlılıkla 
mücadeleye katılımının artırılması 
amacıyla, Yeşilay Kadın Komisyonu 
öncülüğünde kadın muhtarların 
mücadeleye aktif katılımı sağlanmaya 
çalışılmıştır. 

Ulaşılan Kadın Muhtar Sayısı: 98

Bağımlılıkla Mücadele Alanında 
Faaliyet Gösteren Kadın STK’ları İle 
Farkındalık Faaliyetleri Yapılması
Bağımlılık alanında mücadele eden 
kadın sivil toplum kuruluşlarının 
listesi oluşturulmuş ve bağımlılıkla 
mücadelede ortak dilin konuşul-
ması ve birlikte hareket için toplantı 
yapılmıştır. 

Programa Katılan STK Sayısı: 11
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ÜNİVERSİTELERDE 
YEŞİLAY 
KULÜPLERİNİN 
YAYGINLAŞTIRIL-
MASI 
Bağımlılıklarla mücadelede öncü ekip 
Genç Yeşilay, yaklaşık 100 üniversi-
tede kurduğu kulüplerle Türkiye’nin 
dört bir yanında faaliyetlerini sürdür-
mektedir. Çalışmaları kapsamında 
akran eğitimi, kültür, sanat ve spor 
faaliyetleri, kamplar, meydan etkinlik-
leri, stant çalışmaları yer almaktadır. 

Üniversite Kulüp Sayısı: 102

ŞUBELERİN 
GÖNÜLLÜ YÖNETİM 
KAPASİTESİNİN 
ARTIRILMASI
Yeşilay şubelerinin gönüllü yönetim 
kapasitesinin artırılması hedeflenen 
çalışma kapsamında tüm şubelere 
Gönüllü Yönetmeliği ve Rehberi tes-
lim edilmiş ve uygulamaları takip 
edilmiştir. 

MUHTARLARA 
YÖNELİK TEMEL 
BAĞIMLILIK 
EĞİTİMLERİ
Yeşilay, bulundukları bölgelerin 
önemli kilit rollerinden olan muhtar-
ları bağımlılıkla mücadeleye dahil 
etmek amacıyla muhtarlara yönelik 
Temel Bağımlılık Eğitimi vermeye 
başlamıştır. Eğitimlerle, bağımlılık 
hakkında muhtarların doğru bilgilere 
sahip olması, bu yönde muhtarlıklara 
başvuranları bilgilendirmesi, bağım-
lılık sorunu olanları ilgili merkezlere 
yönlendirmesi amaçlanmıştır. 

Katılan Muhtar Sayısı: 959

MÜCADELEYE KATILIM



TÜRKİYE’NİN BAĞIMLILIKLAR KONUSUNDA 
SAHİP OLDUĞU BİRİKİMİN ÜLKE YEŞİLAYLARI 
İLE YAYGINLAŞTIRILMASI VE ULUSLARARASI 
DENEYİMİN ÜLKEMİZE AKTARILMASI

 
 » ÜLKE YEŞİLAYLARININ KURULUŞ SÜREÇLERİNİN YÜRÜTÜLMESİ

 » ULUSLARARASI YEŞİLAY FEDERASYONU RESMİ KURULUŞUNUN TAMAMLANMASI

 » YEŞİLAY’IN ÜYESİ OLDUĞU ULUSLARARASI TEŞKİLATLARIN İŞ VE 
İŞLEMLERİNİN TAKİP EDİLMESİ

 » MEVCUT ÜLKE YEŞİLAYLARININ KAPASİTELERİNİN ARTIRILMASINA YÖNELİK 
DESTEK SAĞLANMASI

 » ÜLKE YEŞİLAYLARI MALİ DESTEK PROGRAMI UYGULAMASI 

 » BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE ULUSLARARASI ETKİNLİKLERİN 
GERÇEKLEŞTİRİLMESİ

 » YEŞİLAY PROGRAM VE İÇERİKLERİNİN ULUSLARARASI ALANDA 
YAYGINLAŞTIRILMASI

 » KURUMSAL VE BİLİMSEL ÇEVİRİLERİN YAPILMASI

 » ULUSLARARASI KONFERANSLARA İŞTİRAKÇİ OLUNMASI

06ULUSLARARASILAŞMA
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Yeşilay’ın misyonu ve bağımlılıkla mücadele birikiminin uluslararası boyuta aktarılması amacıyla 
ülke Yeşilaylarının kurulması, aktif hale getirilmesi, dünya genelinde yaygınlaştırılması ve model 
uygulamaların ülkemize aktarılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda kurumun uluslararası anlamda 
entegre bir yapıda, yönetişim anlayışı ile faaliyet gösteren bir yapıda dönüşümü önceliklendirilen 
stratejiler arasındadır. Dönüşüm sürecinde uluslararası alanda bilgi ve deneyimin ülkemize aktarımı hem 
Yeşilay Genel Merkezinin yabancı know-how’dan yararlanması hem de ülke Yeşilaylarının kapasitesinin 
geliştirilmesi açısından önemini korumaktadır. 

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » Dış İlişkiler Müdürlüğü
 » Program Yönetimi Müdürlüğü

ULUSLARARASILAŞMA
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ÜLKE 
YEŞİLAYLARININ 
KURULUŞ 
SÜREÇLERİNİN 
YÜRÜTÜLMESİ
Yeşilay’ın dünya genelinde yaygınlaş-
tırılması ve teşkilatlanması amacıyla 
Ülke Yeşilayları kurulmaktadır. Ülke 
Yeşilayları özerk bir yapıya sahip olup, 
denetim noktasında Uluslararası Yeşi-
lay Federasyonuna bağlıdırlar. Kendi 
ülkelerindeki bağımlılık sorununa 
karşı projeler hazırlamakta, bağım-
lılık araştırmaları yapmaktadırlar.  
Kurulacak olan Ülke Yeşilayları için 
ilk etapta kurucu başkan ile İyi Niyet 
Anlaşması ve Protokolü imzalanarak 
ülke Yeşilayları kuruluş çalışmaları 
başlatılmaktadır. Türk Yeşilayı ve Tür-
kiye Yeşilay Vakfı da Ülke Yeşilayları 
gibi Uluslararası Yeşilay Federasyo-
nuna bağlıdır. 

Ülke Yeşilayı Sayısı: 41

ULUSLARARASI 
YEŞİLAY 
FEDERASYONU 
RESMİ 
KURULUŞUNUN 
TAMAMLANMASI
Uluslararası Yeşilay Federasyonu 
(UYEF), bağımlılıkla mücadele ala-
nında araştırma, proje ve faaliyetler 
gerçekleştirecek olan Ülke Yeşilayları 
arasındaki koordinasyon ve iş birliğini 
güçlendirmek amacıyla kurulmuştur. 
Uluslararası Yeşilay Federasyonu ile, 
tüm Ülke Yeşilaylarının kurumsallaş-
ması ve Türk Yeşilayı öncülüğünde 
Türkiye merkezli bir çatı kuruluş etra-
fında örgütlenmesi hedeflenmiştir. 

YEŞİLAY’IN 
ÜYESİ OLDUĞU 
ULUSLARARASI 
TEŞKİLATLARIN İŞ 
VE İŞLEMLERİNİN 
TAKİP EDİLMESİ
Evrensel bir konu olan bağımlılığa karşı 
Yeşilay uygulamaların diğer uluslararası 
kurumlara aktarılması, tecrübe payla-
şımı yapılması ve model uygulamaların 
da ülkemize aktarılması amacıyla 
Yeşilay birçok uluslararası teşkilatlara 
üyelik yönünde çalışmalar yapmakta-
dır. Üyesi olunan kuruluşların toplan-
tılarına katılım ile tecrübe paylaşımı ve 
Yeşilay’ın tanıtımı hedeflenmiştir.

Yeşilay’ın Üyesi Olduğu Uluslararası 
Kuruluş Sayısı: 10

 » Yeşilay Birleşmiş Milletler Ekono-
mik Sosyal Konsey (ECOSOC) Özel 
Danışmanlık Statüsü

 » Uyuşturucuya Karşı Avrupa Örgütü 
(EURAD) Yönetim Kurulu üyesi

 » Avrupa Alkol Politikaları Birliği 
(EUROCARE) üyesi

 » Uluslararası Uyuşturucu Politikaları 
Cemiyeti (ISSDP) üyesi

 » Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve 
Suç Ofisinin (UNODC) sivil ağı olan 
Viyana NGO Komitesi üyesi

 » Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi 
Birliği (FCA) üyesi

 » Uluslararası Uyuşturucu Politikaları 
Konsorsiyumu (IDPC) üyesi

 » İslam Iş birliği Teşkilatı bünyesinde 
sağlık politikaları alanında faaliyet-
ler yapmak üzere oluşturulan İbn-i 
Sina Sağlık Birliği üyesi

 » İslami Tıp Birlikleri Federasyonu 
(FIMA) bünyesinde Bağımlılık 
Çalışma Grubu adıyla birçok ülke-
den doktorların bulunduğu komis-
yonun başkanı

 » Çin Halk Cumhuriyeti merkezli faa-
liyet gösteren Uluslararası İpekyolu 
Tıp Araştırmaları Merkezi üyesi
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YEŞİLAY PROGRAM 
VE İÇERİKLERİNİN 
ULUSLARARASI 
ALANDA 
YAYGINLAŞTIRIL-
MASI
Yeşilay’ın program ve içeriklerinin 
uluslararası toplantı ve diğer mec-
ralarda sunulması hedeflenen bu 
çalışmalar ile Yeşilay’ın uluslararası 
toplantılarda ve diğer mecralarda 
sunabileceği program, yayın ve 
içeriklerin belirlenip sunum haline 
getirilmesi ve uygun mecralarda sunu-
munun yapılması sağlanmıştır. 

YAYGINLAŞTIRILAN PROGRAM VE 
İÇERİK SUNUMLARI: 
 » Yeşilay Genel Tanıtım Sunumu
 » Uluslararası Yeşilay Federasyonu 

Tanıtım Sunumu
 » Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eği-

tim Programı Sunumu
 » Yeşilay Danışmanlık Merkezi 

(YEDAM) Sunumu
 » Yetişkinlerde Madde Bağımlılığı Far-

kındalığı Artırma Projesi (DAWAP) 
Sunumu

 » Teknoloji Bağımlılığı Sunumu
 » Nargile ve Tütün Farkındalık Kam-

panyaları Sunumu
 » Mali Destek Programları Tanıtım 

Sunumu
 » Türkiye Tütün Politikaları Sunumu 
 » Türkiye Alkol Politikaları Sunumu
 » Türkiye Uyuşturucu Politikaları 

Sunumu
 » Siber Zorbalık Sunumu
 » Sentetik Uyuşturucular Sunumu

ULUSLARARASILAŞMA
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KURUMSAL 
VE BİLİMSEL 
ÇEVİRİLERİN 
YAPILMASI
Uluslararası arenaya hitap etme ama-
cıyla Yeşilay içeriklerinin İngilizce 
başta olmak üzere ihtiyaç duyulan 
diğer illere aktarılması ile kurumsal 
materyallerin ve web sitelerinin çevi-
rilerini ve çeviri hizmetinin takibini 
kapsayan iş sürecidir. 

1) Kurumsal Çeviriler Çalışması: 
Kurumsal içeriklerin çevirisini 
kapsamaktadır. 

 » SESRIC Tütün Çalıştayı Program 
Kitapçığı Çevirisi (Arapça ve 
Fransızca)

 » Bağımlılıkla Mücadelede İletişim 
 » Fundamentals of Addiction 
 » Bağımlılıkta Önleme ve Tedavi 

Çalışmaları 
 » Proje Temelli Yönetim 
 » YEDAM Nedir, Ne Yapar? 
 » Uluslararası Yeşilay Federasyonu 

Tüzüğü
 » Ülke Yeşilayları 2016-2018 Faaliyet 

Rehberi
 » UNGASS Outcome Document
 » TAPP Web Sitesi
 » Uluslararası Teknoloji Kongresi 

Konuşmacı Biyografileri ve Makale 
Özetleri

 » Yeşilay İngilizce Dergi 2. Sayı (2015, 
2016)

 » Yeşilay Arapça Dergi 2. Sayı (2015, 
2016)

 » Yeşilay İngilizce-Arapça Web Sitesi 
İçerik Çevirileri

2) Çeviri Eserler Çalışması: 
Bağımlılıkla mücadeleye kaynak ola-
bilecek yabancı eserlerin Türkçeye 
çevrilmesi hedefli çalışmalardır. 

 » European Drug Prevention Quality 
Standards

 » Guidelines for the Treatment of Drug 
Dependence

 » Preventing Drug Use Among Children 
and Adolescents

 » Alcohol No Ordinary Commodity
 » Alcohol Policy and the Public Good
 » Heymann Drug Addiction And Drug 

Policy 
 » Your Brain on Porn
 » School-Based Drug Prevention

ULUSLARARASI 
KONFERANSLARA 
İŞTİRAKÇİ 
OLUNMASI
Uluslararası Konferans tekliflerinin ve 
iştirakçi olunabilecek konferansların 
değerlendirilerek Yeşilay’ın ulusla-
rarası konferanslara iştirakçi olması 
hedeflenmiştir.
 
İştirakçi Olunan Konferans Sayısı: 1
Health in Africa Summit
20-21 Temmuz 2017

ULUSLARARASILAŞMA



 YEDAM Cerrahpaşa 



YEŞİLAY’IN HİZMET VE FAALİYETLERİNİ 
DESTEKLEYECEK ŞEKİLDE KURUMSAL 
GELİŞİMİN SAĞLANMASI

 » KURUMSAL GELİŞME

 » ÜYE AİDAT VE BAĞIŞ SİSTEMİNİN KURULMASI

 » SİSTEM ALTYAPISININ İYİLEŞTİRİLMESİ

 » KURUMSAL HAFIZANIN GÜÇLENDİRİLMESİ

 » DEMİRBAŞ VE VARLIK YÖNETİMİ SİSTEMİNİN KURULMASI

 » KÜTÜPHANE VE ARŞİV SİSTEMİNİN İYİLEŞTİRMESİ

 » ÇEVRE BİLİNCİ VE BÜRO YÖNETİMİ EĞİTİMİ VERİLMESİ

 » KURUM GAYRİMENKULLERİNİN ETKİN KULLANIMININ SAĞLAMASI

 » İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ SİSTEMİNİN KURULMASI

 » E-TİCARET SATIŞ KANALLARININ YAYGINLAŞTIRILMASI

 » YEŞİLAY DERGİSİ VE MAVİ KIRLANGIÇ ÇOCUK DERGİSİ YAYIN-SATIŞ 
ÇALIŞMALARININ YAPILMASI

 » İNSAN KIYMETLERİNİN İHTİYAÇ ANALİZİ VE PROJELENDİRİLMESİ

 » İSTİHDAM VE REORGANİZASYONUN YAPILMASI

 » ÇALIŞANLARIN BİLGİ, DENEYİM VE YETERLİLİĞİNİ ARTIRACAK EĞİTİM 
PROGRAMLARININ BELİRLENMESİ

 » EFQM YÖNETİM MODELİ VE MÜKEMMELİYET MERKEZİ

 » KURUM SÜREÇLERİNİN YAPILANDIRILMASI

 » ŞUKAP PROGRAMININ UYGULANMASI

07KURUMSAL GELİŞİM 
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Yeşilay’ın oluşturduğu büyüme trendinin sürdürülmesi ve yönetilmesi kurumun plan dönemindeki öncelikli 
alanları içinde yer almaktadır. Bu anlamda kalite anlayışı içerisinde mükemmellik yolculuğunda yeni 
basamaklar kurumsal gelişim açısından büyük önem taşımaktadır. Mali yapı, teknoloji kullanımı ve 
performansa dayalı insan kaynağı, kurumun başarısına doğrudan etki eden faktörler olmasından ötürü 
Yeşilay, bu alanlara yatırım yapmaya devam edecektir. Yeşilay büyüme trendi içerisinde objektif bir iç 
kontrol mekanizmasının kurumda benimsenmesini, idari hizmet standardının geliştirilmesini ve kaynak 
geliştirme yaklaşımının güçlendirilmesini öncelikleri arasında yer vermektedir. 

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » Bilgi Teknolojileri Müdürlüğü
 » İdari İşler Müdürlüğü
 » İktisadi İşletme Müdürlüğü
 » İnsan Kıymetleri Müdürlüğü
 » Kalite Yönetimi Müdürlüğü
 » Teşkilatlanma Müdürlüğü

KURUMSAL GELİŞİM
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KURUMSAL 
GELİŞME
Yeşilay 2013 yılı sonu itibariyle Yöne-
tim Kurulu ve Genel Müdürlük iş 
birliği ile bağımlılıkla mücadele viz-
yonunu uygulamaya dönüştürecek 
adımlar için temel stratejilerle hareket 
etmeye başlamış ve ilkini 2014-2016 
yılları arasında oluşturduğu Yeşilay 
Kurumsal Stratejik Planı kuruluşun 
gelişim sürecine rehberlik etmiş ve 
tüm faaliyet planları ile bütçe çalışma-
ları mümkün olduğunca stratejik plan 
ana stratejileri ve stratejik amaçlar 
dahilinde gerçekleşmiştir. Bu yapıyla 
hareket eden Yeşilay’ın, 2017-2019 
Kurumsal Stratejik Planı, 8 ana strate-
jiyle yürürlüğe girmiştir.

ŞUBE SAYISININ ARTIRILMASI
Yeşilay’ın ülke genelinde teşkilatlan-
ması stratejisi kapsamında kurumun 
ulusal bir yapıya kavuşturulması 
için geniş perspektifte çalışma yürü-
tülmüştür. Bu anlamda, 71. Dönem 
içerisinde kendi bölgelerinde aktif bir 
şekilde hareket eden nitelikli şube-
lerin kurulması, yeni ve mevcut tüm 
şubelerin kapasitelerinin geliştirilmesi 
sağlanmıştır.    

ÜLKE YEŞİLAYLARININ SAYISININ 
ARTIRILMASI
Uluslararasılaşma Yeşilay’ın 2015-
2018 döneminde önem verdiği başka 
bir stratejik alandır. Bu anlamda 
2015’te 22 Ülke Yeşilayı sayısının 71. 
Dönem içerisinde 41’e yükselmesi ve 
bu kuruluşların Uluslararası Yeşilay 
Federasyonu çatısı altında toplanması 
sağlanmıştır.          

Stratejik Yönetim

Şube Sayısı

 Ülke Yeşilayları Kuruluş Çalışmaları

1
2013 20162014 2015
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34
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ÜYE AİDAT VE 
BAĞIŞ SİSTEMİNİN 
KURULMASI
Ülke genelinde üyelerin ilişki 
yönetiminin, aidat bilgilerinin etkili 
bir şekilde yürütülebilmesi, web 
üzerinden üyelere takip imkanının 
sağlanması, web üzerinden bağış 
sistemi ile daha fazla bağışçıya 
ulaşılabilmesi için bilgi teknolojileri 
altyapı sistemi kurulmuştur. 

 » Tüm kanalların birbiriyle entegre 
çalışmasının sağlanması ve tüm 
verinin birlikte yönetilebilir olması 
sağlanmıştır.

 » Web sitesi üzerinden Bağış bölümü 
aktifleştirilerek bağış ve aidat 
ödemelerinin gerçekleştirilmesi ve 
aidat durumlarının sorgulanması 
yapılmıştır. 

 » ERP Bağış Modülü geliştirilmiş, Web 
entegrasyonu ile Web’den alınan 
bağışların ERP üzerine işlenmesi ve 
takip edilmesi sağlanmıştır. 

 » ERP ve Web üzerinden gelen bağış-
ların ve aidat ödemelerinin CRM’e 
yazdırılması için entegrasyon yapı-
larak CRM üzerinde Aidat Yönetimi 
modülü geliştirilmiştir.

 » Üye Aidat ve Bağış Sistemi kurul-
muş olup ERP-CRM-Web üzerinden 
izlenilebilmektedir.

SİSTEM 
ALTYAPISININ 
İYİLEŞTİRİLMESİ
Yeşilay Genel Merkezi başta olmak 
üzere, ek hizmet binalarının, 
YEDAM’ların, şubelerin sistem 
altyapısının iyileştirilmesi ve 
çalışanların işlerini en hızlı ve etkin 
bir şekilde yürütmelerinin sağlanması 
için aşağıdaki çalışmalar yapılmıştır: 

 » Kablosuz, kablolu ağ altyapısı 
kurulmuş ve yapılandırılmıştır.

 » Mail sunucuları ve genel alt prog-
ramları Office365 platformuna 
aktarılmıştır. 

 » YEDAM’ların ve Ek Hizmet Binaları-
nın altyapı kurulumları yapılmıştır.

 » Hosting hizmetleri 
merkezileştirilmiştir.

 » Güvenlik duvarı sistemi 
kurulmuştur.

 » IP Çağrı merkezi santral sistemi 
kurulmuştur.

 » Personel Devam Kontrol Sisteminin 
kurulmuştur.

 » Network altyapısı düzenlenmiş 
ve switchler arası fiber bağlantı 
kurulmuştur. 

 » Network topolojisi çıkartılmış ve 
numaralandırma yapılmıştır. 

 » Yedekleme sistemi kurulmuştur.

 » Tüm çalışanlar için kartlı geçiş sis-
temi aktif edilmiş ve PDKS kullanı-
mına geçilmiştir. 

 » Alan adlarının tek bir merkezde top-
lama işlemi gerçekleştirilmiştir.

 » Danışan takibinin ve raporlamanın 
yapıldığı YEDAMSoft kurulumu 
gerçekleşmiştir.

TEKNOLOJİK 
DONANIMLARIN 
GÜÇLENDİRİLMESİ 
VE GÜNCEL HALE 
GETİRİLMESİ
Teknolojik altyapı çalışmalarının 
yapılması ve donanımların 
güçlendirilmesi için aşağıdaki 
çalışmalar yapılmıştır:

 » Yeşilay Genel Merkez, ek hizmet 
binaları, YEDAM’lar ve şubelerdeki 
çalışanlar için bilgisayar, masa tele-
fonu, giriş kartı, e-posta ihtiyaçları 
karşılanmıştır. 

 » Ses sistemleri yenilenmiştir. 
 » Mevcut yazıcılar yenilenmiş, takip 

sistemi ve raporlama getirilmiştir.

KURUMSAL GELİŞİM
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KURUM İÇİ 
TEKNOLOJİ 
EĞİTİMLERİNİN 
DÜZENLEMESİ
Yeşilay bünyesinde donanım ve 
yazılımların doğru kullanımlarının 
sağlanması için aşağıdaki eğitimler 
verilmiştir:
 » Danışan takibin ve raporlamanın 

yapıldığı YEDAMsoft’un eğitimleri
 » Yazıcı eğitimleri
 » VPN bağlantı eğitimleri

KURUMSAL 
HAFIZANIN 
GÜÇLENDİRİLMESİ
İş ve belge süreçlerinin daha hızlı 
yönetilmesi için Yeşilay bünyesinde 
Elektronik Belge Yönetim Sistemi 
(EBYS) kurulmuştur:
 » Tüm evraklara kolaylıkla ulaşılabil-

mesi, izlenebilirlik
 » Onay ve imza takip yönetiminin 

kolaylaştırılması
 » Operasyonel yükün azaltılarak per-

formansın artırılması
 » Maliyetin azaltılması 

YAPILAN ÇALIŞMALAR
23 süreç EBYS üzerinde geliştirilmiş 
ve bu akışların dijital ortamdan 
yürütülmesi sağlanmıştır:
 » Gündem Talep
 » Giden Evrak
 » Etkinlik Talep
 » Personel Talep Süreci
 » Haber Talep
 » Personel Değerlendirme Formu (2 

aylık ve 6 aylık)
 » Ücret Avans Talep Formu
 » Satınalma Talep Formu
 » Satınalma Karar Formu
 » Sözleşme Yönetim Süreci
 » Bilgi İşlem Talep Formu
 » İzin Talep Formu
 » İzin İptal Formu
 » İş Akdi Fesih Talep
 » Personel Talep Formu
 » Tasarım Talep Formu
 » Kapasite Geliştirme Süreci
 » Yurtiçi Görevlendirme Formu
 » Yurtdışı Görevlendirme Formu
 » Proje Tanımlama Formu
 » Proje Ödeme Formu
 » Öneri Sistemi
 » Personel Eğitim Talep

DEMİRBAŞ VE 
VARLIK YÖNETİMİ 
SİSTEMİNİN 
KURULMASI
Yeşilay bünyesinde demirbaş ve 
varlık yönetimi sisteminin kurulması 
sağlanmıştır:
 » Demirbaş sayımlarının her yıl 

yapılarak demirbaşların güncel 
tutulması

 » Demirbaş barkodlaması, sevk ve 
kontrol süreçlerinin yönetilmesi

 » EBYS üzerinden demirbaş zimmet 
formu oluşturularak bireysel kulla-
nımların kayıt altına alınması

 » Tüm demirbaşların lokasyon 
bazında takibinin yapılması

Yeşilay Bünyesindeki Demirbaş ve 
Varlık Sayısı: 2695

KURUMSAL GELİŞİM
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İDARİ FORMLARIN 
DİJİTALLEŞTİRİLMESİ
Yeşilay bünyesindeki tüm idari 
hizmetlerin sistemli ve kayıt 
altında ilerlemesi için idari formlar 
dijitalleştirilmiş ve süreç yönetimiyle 
ilerlemiştir:

 » Teknik Bakım Onarım formunun 
oluşturulması, süreçlerin ölçülebil-
mesi ve kayıt altına alınması

 » Ulaştırma hizmetlerinin ölçü-
lebilmesi ve kayıt altına alın-
ması, çevreci uygulamaların 
yaygınlaştırılması

 » İkram hizmetlerinin ölçülebilmesi 
ve kayıt altına alınması

 » Araç Hasar hizmetlerinin ölçülebil-
mesi ve kayıt altına alınması

 » Güvenlik Vukuat Formu ve kalite 
kayıtlarının oluşturulması

KÜTÜPHANE VE 
ARŞİV SİSTEMİNİN 
İYİLEŞTİRMESİ
Yeşilay’ın 1920 yılından bu yana 
sahip olduğu derin ve nitelikli 
arşivinin kütüphane ve arşiv 
sistemine göre iyileştirilmesi için 
aşağıdaki çalışmalar yapılmıştır: 

 » Yeşilay’ın geçmişten günümüze 
gelen kayıt, yayın ve belgelerinin 
kullanım, faydalanılma ömrünü ve 
ulaşılma kolaylığını artırmak için 
OCR taraması yapılarak dijital arşi-
vin oluşturulması

 » Arşivin dışarıya hizmet vermesini, 
toplum yararına açılmasını sağla-
mak amacıyla arşiv web sitesinin 
altyapısının oluşturulması

 » Saklama koşullarının iyileştirilmesi 
fiziksel arşiv alanının iyileştirilmesi

 » Bağımlılıkla ilgili kaynak niteliği 
taşıyan verilerin artırılması kütüp-
hane kaynaklarının geliştirilmesi

Yeşilay Dijital Arşiv Sayısı: 120.000

ÇEVRE BİLİNCİ VE 
BÜRO YÖNETİMİ 
EĞİTİMİ VERİLMESİ
Çevre duyarlılığının, tasarruf bilinci-
nin attırılması ve geri dönüşüm süreç-
lerinin iyileştirilmesi için çalışanlara 
çevre bilinci ve büro yönetimi eğitim-
leri verilmiştir.

KURUMSAL GELİŞİM
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KURUM 
GAYRİMENKUL-
LERİNİN ETKİN 
KULLANIMININ 
SAĞLAMASI
Yeşilay varlıklarının artırılması, 
değerlendirilmesi, gerektiğinde 
bağımlılıkla mücadele çalışmalarına 
aktarılmak üzere gelir getirici 
çalışmaların yapılması için kurum 
gayrimenkullerinin sayısının 
artırılması ve etkin kullanımın 
sağlanması amaçlanmıştır:

 » Manisa ilinde gayrimenkul alınması

 » Kırklareli bina bakım onarım veya 
yeniden inşa edilmesi

 » Atıl olan gayrimenkullerin değerlen-
dirilmesi (satış/kiralama/tadilat)

 » Manisa ili Akhisar ilçesinde bulu-
nan gayrimenkulün satışının 
gerçekleştirilmesi

 » YEDAM Cerrahpaşa çevre düzen-
lemesi ve cam çatı kapatılmasına 
başlanması

 » Yeşilay’ın varlık ve faaliyet göste-
rebileceği alanların genişletilmesi 
amacıyla yalı köşkü etüt zeminin 
yapılması

 » YEDAM Ümraniye binası plan 
çalışması

 » Cağaloğlu Yeşilay binasının 
yenilenmesi

 » Düzce/kaynaşıl Yaylagöl Kamp 
Tesisi gelişim ve yönetim planları-
nın hazırlanması

İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ 
SİSTEMİNİN 
KURULMASI
Çalışan sağlığı ve güvenliği 
kapsamında iyileştirmelerin 
yapılması amacıyla aşağıdaki 
eğitimler verilmiş, yapılandırmalara 
sağlanmıştır:
 » Yangın ekibinin oluşturulması
 » Yangın tatbikatı yapılması
 » Yeni açılan hizmet binalarının risk 

planlarının oluşturulması
 » İlk yardım sertifikalandırmaları
 » İş sağlığı ve güvenliği eğitimleri
 » Hijyen eğitimi
 » İş sağlığı ve güvenliği kurulunun 

oluşturulması
 » İlk yardım ekibinin oluşturulması

E-TİCARET SATIŞ 
KANALLARININ 
YAGINLAŞTIRIL-
MASI
Yeşilay Koleksiyonu, Yeşilay Yayınları 
ve TBM Yayınlarının satıldığı mecra 
sayısını artırmak amacıyla aşağıdaki 
çalışmalar yapılmıştır:
 » Yeşilay Market sanal mağazası alt-

yapısı yenilendi ve kullanıma açıldı.
 » Sanal mağazalarda Yeşilay ürün-

lerinin yer alması için çalışmalar 
yapıldı:

 » morhipo.com
 » gittigidiyor.com
 » n11.com
 » hepsiburada.com 
 » epttavm.com 

KURUMSAL GELİŞİM
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YEŞİLAY DERGİSİ 
VE MAVİ KIRLANGIÇ 
ÇOCUK DERGİSİ 
YAYIN-SATIŞ 
ÇALIŞMALARININ 
YAPILMASI
Yeşilay Dergisi ve Çocuk 
Dergisinin Farklı Satış Kanalları 
ile desteklenmesi, abonelik ve 
adet satışının artırılması amacıyla 
aşağıdaki çalışmalar yapılmıştır:
 » D&R, Migros, gazete bayileri, farklı 

satış kanalları, fuarlar, etkinliklerde 
satışların yapılması

 » Genel Merkez ve Şubeler vasıtasıyla 
bireysel ve kurumsal aboneliklerin 
yapılması

Yeşilay Dergisi Satışı: 3.146 
Mavi Kırlangıç Dergi Satışı: 33.523 

İNSAN 
KIYMETLERİNİN 
İHTİYAÇ 
ANALİZİ VE 
PROJELENDİRİL-
MESİ
Yeşilay’da çalışan bir kıymettir, 
bundan dolayı İnsan Kaynakları, 
İnsan Kıymetleri olarak 
adlandırılmaktadır. Yeşilay’ın 
büyümesi ile yeni çalışan ihtiyacının 
oluşması, uzman kişiler tarafından 
seçme ve yerleştirmenin yapılması 
amacıyla yasal, şeffaf ve prosedürel 
bir şekilde insan kıymetleri 
politikası, yönetmeliği oluşturulmuş 
ve takibi yapılmıştır: 

 » İnsan Kıymetleri Prosedürü
 » Norm Kadro Çalışması
 » Seçme Sisteminin Oluşturulması
 » İşe Alım Politikaları
 » Görev Tanımları Çalışması
 » Oryantasyon Programı 
 » Performans Değerlendirme Sistemi 
 » Kariyer Yönetimi Süreçleri
 » Ücret Yönetimi Çalışması

İSTİHDAM VE 
REORGANİZASYO-
NUN YAPILMASI
Kurumsal gelişim ve büyüme sonrası, 
ihtiyaca cevap verecek şekilde 
sürdürülebilirliği sağlamak adına 
reorgazniasyon gerçekleşmiştir:

“İNSANA SAYGI ÖDÜLÜ”
İnsan kaynakları sistemi Kariyer.
net’te, iş ilanları çıkarmak, adaylara 
olumlu-olumsuz geri bildirimde 
bulunmak, mektup formları oluştur-
mak amacıyla firmalara yönelik veri-
len İnsana Saygı Ödülü’nü ilk defa bir 
sivil toplum kuruluşu olarak Yeşilay 
layık görülmüştür.

İnsan Kıymetleri

KURUMSAL GELİŞİM
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ÇALIŞANLARIN 
BİLGİ, DENEYİM 
VE YETERLİLİĞİNİ 
ARTIRACAK EĞİTİM 
PROGRAMLARININ 
BELİRLENMESİ
Çalışan performansını verimli hale 
getirerek, kurumun hedeflerine 
ulaşmasına katkı sağlamak, 
çalışanların yetkinlik düzeylerini ve 
becerilerini geliştirmek, çalışanlar 
arasında iş birliği ve koordinasyon 
sağlamak, kurum hedefleri ile 
çalışanın bireysel hedeflerinin 
bütünleşmesini sağlamak, çalışanlara 
kurumsal bir bakış açısı kazandırmak 
amacıyla kurum içi ve dışı eğitimler 
düzenlenmiştir:

 » Diksiyon ve Spikerlik Eğitim
 » Performans Yönetimi Mekaniği ve 

Geri Bildirim 
 » 3.Basamak YEDAM Modeli Eğitimi
 » Proje Yönetimi 
 » SO 9001
 » İç Denetim CIA 
 » EFQM İç Değerlendirici Eğitimi
 » Çok Boyutlu Liderlik Eğitimi
 » İK Oryantasyon Eğitimi
 » ODMS Doküman Yönetimi 

Bilgilendirme 
 » Şube Oryantasyon Eğitimi
 » Şube CRM/ERP Kullanıcı Eğitimi
 » 2. Nesil uygulama dokümanları, risk 

çalışması ve performans göstergesi 
eğitimleri

 » QDMS- Aksiyon Modülü Kullanımı 
Eğitimi

Eğitimi alan personel sayısı: 116
Dış Kaynaklı Eğitim Saati: 1783
İç Kaynaklı Eğitim Saati: 1583

ŞUBE 
PERSONELLERİ 
İLE İK 
FAALİYETLERİNİN 
DEVREYE ALINMASI
İK politikalarının Genel Merkez yanı 
sıra şube çalışanlarına da entegre 
edilmesi ve şubelerin daha nitelikli 
çalışmalar yapması amacıyla şube 
personeli istihdamları ve kurum içi 
oryantasyon eğitimleri yapılmıştır.

İstihdam Edilen Şube Çalışanı 
Sayısı: 27

TEŞVİKLİ 
PERSONEL 
İSTİHDAMININ 
SAĞLANMASI
İşveren kanuni ödemelerin teşvik 
alınarak azaltılması ve sürdürülebilir-
liğinin artırılması amacıyla KOSGEB’e 
teşvik başvurusunda bulunulmuştur. 
Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) teş-
viklerinin alınması için aylık takipler 
yapılarak bildirgeler verilmektedir.
 
SGK Toplam Teşvik Miktarı: 400.329 TL

KURUMSAL GELİŞİM
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ÇEVRE BİLİNCİ VE 
BÜRO YÖNETİMİ 
EĞİTİMİ VERİLMESİ
Yeşilay’ın mükemmellik yolculuğu 
kapsamında iş süreçleri bazında 
analizler yapılmış, süreç kartları oluş-
turularak, tüm stratejik plan ve yıllık 
faaliyet plan ve görevleri QDMS-En-
semble sistemine aktarılmıştır. İş 
süreçleri bu sistem üzerinden takip 
edilmektedir.
 
QDMS’e Aktarılan Süreç Sayısı: 138

Kalite Yönetimi Modeli (EFQM)

KURUMSAL GELİŞİM
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ŞUKAP 
PROGRAMININ 
UYGULANMASI
Şube Kapasite Geliştirme Programının 
(ŞUKAP), “Ülke Genelinde 
Teşkilatlanma” stratejik hedefine 
ulaşmak maksadıyla şube ofislerin 
kurulması ve şube personel sayısının 
artırılması ile şubelerin kapasite 
geliştirmelerine katkı sağlamaktır:

 » ŞUKAP kapsamında şubeler iç kont-
rol sürecinden geçirilmiştir.

 » İş kontrol sürecinde 70 puan 
üstü alan şubelere, çeşitli mali ve 
ayni destekler ile eğitim desteği 
verilmiştir. 

Ofis Desteği Verilen Şube Sayısı: 22
Tefrişat ve Teknolojik Cihaz Desteği 
Verilen Şube Sayısı: 42

ŞUBELERİN 
GENEL KURUL, 
BEYANNAME 
DÖNEMİ VE 
DEFTER TASDİK 
İŞLEMLERİNİN 
TAKİP EDİLMESİ
Yeşilay’ın hizmet ve faaliyetlerini des-
tekleyecek şekilde kurumsal gelişimin 
sağlanması amacıyla şube operasyon-
ları sürecine bağlı olarak şubelerin 
dönemsel işlerinin takibinin yapıl-
ması amaçlanmıştır. Şubelerin defter 
tasdik işlemleri, beyanname dönemi 
ile ilgili yazılı-sözlü hatırlatmalar 
yapılmış olup, bildirim süreçleri takip 
edilmiştir.

Genel Kurul Takibi Yapılan Şube 
Sayısı: 100

ŞUBELERİN 
ÜYE YÖNETİM 
KAPASİTESİNİN 
ARTIRILMASI
Yeşilay şubeleri üye alan bir yapıya 
sahiptir. Şubelerin bu anlamda üye 
alması ve üye yönetim kapasitesinin 
ve yereldeki etkililiğinin artırılması 
amacıyla eğitimler düzenlenmiş ve 
el kitapçığı, üye rehberi gibi şube 
kiti oluşturulmuştur. Yanı sıra saha 
faaliyetleri için şubelerin stant, çadır, 
doküman gibi materyal desteğinde 
bulunulmuştur. 

Üye Sayısı: 5.000
Gönüllü Sayısı: 30.000

KURUMSAL GELİŞİM



 YEDAM Cerrahpaşa 



BAĞIMLILIKLA MÜCADELEDE ETKİNLİKLERİN 
VE İLETİŞİM FAALİYETLERİNİN 
YAYGINLAŞTIRILMASI

 
 » ETKİNLİK VE FUARLAR

 » 1-7 MART YEŞİLAY HAFTASI 

 » ZÜMRÜDÜANKA ÖDÜL TÖRENİ   

 » GELENEKSEL YEŞİLAY İFTARI

 » YEŞİLAY İLETİŞİM STRATEJİSİ

 » YEŞİLAY İLETİŞİM KAMPANYALARI

 » BASIN ÇALIŞMALARI

 » WEB SİTELERİ

 » YEŞİLAY ÇOCUK KAHRAMANLARI

 » YAYINLAR

 » ALGI ARAŞTIRMASI

 » SOSYAL MEDYA

08ETKİNLİK VE İLETİŞİM 
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Bağımlılıkla mücadelede katılımcılık başta olmak üzere sivil toplum ekosistemini ve kamu- STK-toplum 
ilişkilerini etkileyen önemli unsurlardan birisi olan iletişim faaliyetleri Yeşilay’ın ana faaliyetlerindendir. 
Bu noktada Yeşilay’ın sahip olduğu imajın güçlendirilmesi ve yapılan faaliyetlerin toplumun farklı 
kesimlerine yaygınlaştırılabilmesi için iletişim kampanyaları önemli bir araç olma özelliğini koruyacaktır. 
Etkinlik yönetimi de mesajların topluma aktarılması, Yeşilaycılık bilincinin yaygınlaşması için Yeşilay 
faaliyetlerini tamamlayıcı ve kurumun topluma dokunan alanlarından birisidir.

SORUMLU OLAN MÜDÜRLÜKLER

 » Etkinlik Müdürlüğü
 » Kurumsal İletişim Müdürlüğü

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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ETKİNLİK VE İLETİŞİM

FUARLARA KATILIM 
SAĞLANMASI
Yeşilay hedef kitlesine ulaşıp etkile-
şim sağlayarak farkındalık ve bilinç 
oluşturmak için yıl içerisinde düzenle-
nen fuarlara katılım sağlamaktadır.  

Katılım Sağlanan Fuar Sayısı: 30

1-7 MART YEŞİLAY 
HAFTASI
Her yıl 1-7 Mart tarihleri arasında 
kutlanan Yeşilay Haftası dolayısıyla 
çeşitli etkinlikler düzenlenmektedir. 
Başta İstanbul olmak üzere Yeşilay 
şubelerinin bulunduğu illerde hedef 
kitlelerin en yoğun kullandığı meydan 
alanlardan birisi belirlenerek, kurulan 
konsept stantta farkındalık, görü-
nürlük ve bilinç oluşturmaya yönelik 
çalışmalar gerçekleştirilir. 

Yapılan Çalışmalar

 » Kurulan Yeşilay etkinlik alanlarında 
cam, karikatür, resim atölyeleri, 
Yeşil Sahne söyleşileri, bilgi yarış-
ması, bilgi istasyonları ve çocuk 
etkinlik/oyun alanları yer almıştır.

 » Ayrıca Yeşilay Haftası’nda 3D Map-
ping gösterisi, boğaz köprülerinde 
bayrak yer alması, köprülerin yeşil 
ışıklandırılması, Ciddi mizah der-
gisi, Yeşilay özel gazetesi yapılmış, 
o hafta oynanan maçlara kulüp-
lerin Yeşilay pankartıyla çıkılması 
sağlanmıştır.

Saha Faaliyetlerinden Katılan 
Ziyaretçi Sayısı: 66.000
Süper Lig Maçlarına Yeşilay 
Pankartıyla Çıkan Kulüp Sayısı: 30
Basılan Ciddi Mizah Dergisi Sayısı: 
33.500
Yeşil Sahne Söyleşilerine Katılım 
Sayısı: 850

9 ŞUBAT SİGARAYI 
BIRAKMA GÜNÜ
Tütün bağımlılığı konusunda 
farkındalık ve bilinç oluşturmak 
amacıyla 9 Şubat Sigarayı Bırakma 
Günü’nde her yıl farklı etkinlikler 
gerçekleştirilmektedir.

Şubat 2017
Sağlık alanında eğitim gören 27 Genç 
Yeşilaycı ile Mecidiyeköy Meydanında 
gerilla faaliyeti yapılmış, vatandaş-
lara tütün bağımlılığı hakkında bilgi 
verilmiştir. 
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23 NİSAN ULUSAL 
EGEMENLİK VE 
ÇOCUK BAYRAMI
Yeşilay’ın hedef kitlesi olan çocuklara 
ulaşılarak bağımlılıklar konusunda 
bilinç oluşturmak amaçlanmıştır.

 » İBB’nin gerçekleştirdiği 23 
Nisan Çocuk Şenliğine katılım 
sağlanmıştır.

 » Kurulan stantlarda animasyon ekibi 
tarafından çocuklarla boyama, 
balon katlama, gibi eğlenceli çalış-
malar yapılmıştır.

 » Ebeveynlere ise bilgi istasyonla-
rında bağımlılık bilgilendirmeleri 
yapılmıştır. 

19 MAYIS 
GENÇLİK VE SPOR 
BAYRAMI
Yeşilay’ın hedef kitlesi olan gençlere 
ulaşılarak bağımlılıklar konusunda 
bilinç oluşturmak amaçlanmıştır.

 » İBB’nin gerçekleştirdiği gençlik 
etkinliklerinde katılım sağlanmıştır.

 » Kurulan stantlarda bilgilendirme 
ve sosyal medya yarışmaları 
yapılmıştır. 

26 HAZİRAN 
DÜNYA 
UYUŞTURUCU 
BAĞIMLILIĞI VE 
KAÇAKÇILIĞIYLA 
MÜCADELE GÜNÜ 
Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 
belirlenen bu günde dünya genelinde 
uyuşturucu kullanımı, bağımlılık ve 
kaçakçılığıyla ilgili durum gözden 
geçirilmekte, politikalar konuşul-
makta, yıllık rapor açıklanmaktadır. 
Yeşilay da bu güne özel şubeler vasıta-
sıyla ülke genelinde farkındalık etkin-
likleri yapmaktadır.

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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ZÜMRÜDÜANKA
ÖDÜL TÖRENİ
Bağımlılıklardan uzak, sağlıklı 
bir yaşamı misyon edinen, söz ve 
eylemleriyle bu mücadeleye destek 
veren kişi, kurum ve kuruluşların 
Zümrüdüanka Ödülü ile ödüllendi-
rildiği Zümrüdüanka Ödül Töreni, 
2015 yılı itibariyle Cumhurbaşkanlığı 
Himayelerine girmiş ve her yıl Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katılımıyla gerçekleşmiştir. 

2017 Zümrüdüanka Ödülleri Töreni
Akademi: Prof. Dr. Kültegin Ögel
Sanat: İsmail Acar
Siyaset: Binali Yıldırım
Medya: Ertem Şener
Uluslararası Mücadele: Prof. George 
De Leon
Spor: Şahika Ercümen
Sosyal Sorumluluk: Koleksiyon 
Mobilya
Medya: Habertürk Gazetesi
Özel Ödüller: Çayır Köyü / Bitlis-
Hizan, Ortaöz Köyü / Taşköprü-
Kastamonu, Akçamescit Mahallesi /
Merkez-Şanlıurfa

GELENEKSEL 
YEŞİLAY İFTARI
Yeşilay, gönüllüleri, paydaşları, des-
tekçileri ve çalışanlar ve aileleriyle bir 
araya gelmek üzere her yıl geleneksel 
iftar düzenlemektedir. 

31 MAYIS DÜNYA 
TÜTÜNSÜZ GÜNÜ
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tütün kul-
lanımının zararlarına dikkat çekmek, 
ülke politikalarını gözden geçirmek, 
yeni politikalar üretmek ve DSÖ’ye 
bağlı üye ülkelerde tütün kullanım 
oranlarını gözden geçirmek amacıyla 
her yıl 31 Mayıs’ı, Dünya Tütünsüz 
Günü olarak ilan etmiştir. Yeşilay, 
bu özel günde ülke genelinde farkın-
dalık ve bilgilendirme çalışmaları 
yapmaktadır. 

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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GELENEKSEL 
YEŞİLAY
BİSİKLET TURU
Sağlıklı yaşama dikkat çekmek için 
başta İstanbul olmak üzere Yeşi-
lay şubelerinin bulunduğu illerde 
aynı anda başlayan bisiklet turu 
düzenlenmektedir. 

2017/25 il
Toplam Katılımcı: 1800

KARİYER
GÜNLERİ 
VE EĞİTİM
FUARLARI
Yeşilay hedef kitlesi olan çocuk ve 
gençlere yönelik olarak düzenlenen 
eğitim ve kariyer günlerine “Kariyerin 
Başlamadan Bitmesin” konseptiyle 
katılarak, farkındalık ve bilinçlen-
dirme çalışmaları yapmıştır.
 
Katılım Sağlanan Kariyer 
Programları: 12 

AVRASYA 
MARATONU VE 
FUARI
Bağımlılıkları önlemede etkili bir 
yöntem olan spor ve sağlıklı yaşam 
bilincinin kazandırılması amacıyla bu 
yönde çalışmalar yapan ve var olan 
çalışmalara dahil olan Yeşilay, her yıl 
Avrasya Maratonuna gönüllüleri ve 
ünlü isimlerle katılım sağlamaktadır. 
Maratonda ünlü isimler Yeşilay adına 
“Bağımsızlık için koş” konseptiyle 
koşmaktadır. 
                    
2017 / Burak Arslan, Züleyha Ortak, 
Fatih Doğan, Ömer Ekinci

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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YEŞİLAY
İLETİŞİM 
STRATEJİSİ
Toplumun bağımlılıklara karşı bilin-
cine, farkındalığına ve mücadele 
gücüne katkıda bulunan Yeşilay, mar-
kasını bir iletişim stratejisiyle yönetir. 
Kalite yönetimi modeli kapsamında 
hazırlanan iletişim stratejisi, bağım-
lılıklarla mücadelede yazılı ve görsel 
medyayı, interneti, sosyal medya ağla-
rını aktif olarak kullanır. Bugünün ve 
yarının en büyük ‘toplumsal sağlık 
farkındalığı’ hareketine öncülük eden 
Yeşilay’ın marka stratejisi, bugün 
nasıl algılandığı üzerine değil, gele-
cekte nasıl bilinmek istediği üzerine 
kurgulanmıştır. 97 yıldır bağımlılık-
larla mücadelesini sürdüren Yeşilay, 
söylem, etkinlikler, kişilik, kimlik 
ve hizmetlerinde ulaşılabilir, anlaşı-
labilir, şeffaf, toplumun geneline ve 
bireye hitap edecek bir iletişim dilini 
kullanmaktadır.

YEŞİLAY 
MARKALARI
Yeşilay, marka stratejisi oluşturma 
çalışmaları kapsamında bünyesinde 
bulunan tüm markaların kurumsal 
kimlik revizyonlarını yapmış, web 
sitesi ve diğer materyallere aynı kim-
liği entegre etmiştir. 

AYLIK SAĞLIK, YAŞAM VE KÜLTÜR DERGİSİ

PANTONE 326 C
C 86 M 1 Y 41 K 0 
R 0 G 175 B 170
WEB CODE #00afaa

PANTONE Cool Gray 10
C 61 M 53 Y 48 K 19 
R 100 G 101 B 105
WEB CODE #646569

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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YEŞİLAY 
İLETİŞİM 
KAMPANYALARI
Yeşilay her yıl Yeşilay Haftasını baş-
langıç noktası alarak bir konsept 
ortaya çıkarır ve Yeşilay Haftası başta 
olmak üzere yıl içerisindeki tüm kam-
panya ve iletişim çalışmalarını bu 
konsept çerçevesinde düzenler. 

2017 / SÖZ VER!
Yeşilay bu konsept ile bağımlılıklar-
dan uzak, sağlıklı, huzurlu, sevgi 
dolu, bilgili, kendinden emin bir 
toplum için söz ver diyerek destek top-
lamış ve konseptini bağımlılıklardan 
uzak durmak için, destek olmak için 
söz ver çerçevesinde toplamıştır.

 
2017 Yeşilay Haftası Yapılan İletişim 
Çalışmaları:
Tüm illerde led ekranlarda, toplu 
taşıma araçlarında, yerel ve sektörel 
televizyonlarda, İstWeb ekranlarında, 
modyo ve metro ekranlarında, sinema 
salonlarında, bina cephelerinde, bill-
board, raket, afiş alanlarında ve İstan-
bul’da çeşitli hastanelerde Yeşilay 
Haftası spot ve görselleri yer almıştır. 

Basın Çalışmaları
Yeşilay Haftası’nın ve mesajlarının 
yaygınlaştırılmasında basın yoğun bir 
şekilde kullanılmıştır:
Yazılı, TV, Radyo ve İnternet Basın 
Yansıması: 6.967
TV ve Radyo Program Konukluğu: 10
Özel Röportajlar: 6
Dergi İlanları Çalışması: 5
Yeşilay Haftası Özel Gazetesi 
(Sabah, Star, Akşam): 330.000
Basına Hediye Gönderimi: 125

• Survivor’da Yeşilay Haftası’na özel 
program yapılmıştır.
• Star TV’de yayınlanan Hayat Bazen 
Tatlıdır dizisine Yeşilay Haftası ve 
teknoloji bağımlılığı konusu entegre 
edilmiştir. 
• Yeşilay’a destek veren celebrity 
isimlerle Yeşilay Haftası’na özel 
mesajların yer aldığı video çalışmaları 
yapılmıştır. 
• Yeşilay TV spotu, TV reklamı olarak 
kanallarda yer almıştır. 
Sosyal Medya Çalışmaları
Yeşilay Haftası’nda dijital mecralara 
özel içerikler üretilerek, yoğun bir 
kampanya çalışması yürütülmüştür:
Facebook, Instagram ve Twitter Top-
lam Erişim Sayısı: 7 milyon

Web Sitesi
Yeşilay Haftasında yesilay.org.tr 
web sitesine bağlı etkinliklerin yer 
aldığı yesilayhaftasi.org özel site 
hazırlanmıştır. 
Haftalık toplam ziyaretçi sayısı: 
40.487

YEŞİLAY DERGİSİ 1000. SAYISI
1925 yılından bu yana aralıksız olarak 
her ay sağlık, yaşam ve kültür ala-
nında yayınlanan Yeşilay Dergisi’nin 
Mayıs 2017’de 1000.sayıya ulaşması 
dolayısıyla Bin Yaşa Yeşilay konseptli 
bir iletişim kampanyası yapılmıştır.

Kampanya çalışmaları aşağıdaki 
gibidir:
• Yeşilay Dergisi’nin 1000. sayısı, 
15 forma/240 sayfa olarak, yenile-
nen tasarımı ve özel içerikleriyle 
yayınlanmıştır. 
• Tüm illerde led ekranlarda, toplu 
taşıma araçlarında, yerel ve sektörel 
televizyonlarda, İstWeb ekranlarında, 
modyo ve metro ekranlarında, sinema 
salonlarında, bina cephelerinde, bill-
board, raket, afiş alanlarında “Bin Yaşa 

Yeşilay” spot ve görselleri yer almıştır. 

• Özel röportaj ve basın çalışmaları 
yapılmıştır.
• Bininci sayıya özel Yeşilay Dergi-
si’nin bin sayılık yolculuğunu anlatan 
özel belgesel hazırlanmıştır.
• 1000. Sayıya özel Bin Sayılık Yolcu-
luk sergisi yapılmıştır.
• 1000.sayıya özel gala düzenlenmiş, 
galaya dönemin Kültür ve Turizm 
Bakanı Prof. Sn. Nabi Avcı katılmıştır. 
• Kampanya kapsamında içeriklerin 
sosyal medya, forumlar, dijital plat-
formlarda yaygınlaştırma çalışmaları 
yapılmıştır. 
Erişim Sayısı: 1.070.464 

MAVİ KIRLANGIÇ ÇOCUK DERGİSİ
İlk sayısı 1969 yılında yayınlanan Yeşi-
lay’ın çocuk ve öğrenci gazetesi Mavi 
Kırlangıç, Haziran 2017’de tekrar yayın 
hayatına başlamış ve Türkiye gene-
linde raf satışı yapılmaya başlanmış-
tır. Tanıtım çalışmaları kapsamında 
ise “Mavi Kırlangıçlar Haziran’da rafa 
konuyor” konseptli bir iletişim kam-
panyası yapılmıştır. 

Kampanya çalışmaları aşağıdaki 
gibidir:
• 2017 Haziran’da yayın hayatına baş-
layan Mavi Kırlangıç, 3 forma/48 sayfa 
olarak, yenilenen tasarımı ve özel içe-
rikleriyle yayınlanmıştır. 
• Mavi Kırlangıç reklam spotu ve kon-
sept görselleri led ekranlarda, toplu 
taşıma araçlarında, yerel ve sektörel 
televizyonlarda, İstWeb ekranlarında, 
modyo ve metro ekranlarında, bina 
cephelerinde, billboard, raket, afiş 
alanlarında yer almıştır. 
• Özel röportaj ve basın çalışmaları 
yapılmıştır.
• Fenomen ve blogger anneler ile sos-
yal medya çalışması yapılmıştır.

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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TÜTÜN FARKINDALIK KAMPANYASI
Yeşilay Sağlık Bakanlığıyla birlikte 
sigarayı bırakmaya yönelik “Sigarayı 
Bırak, Hayatı Bırakma” ve ardından 
pasif içiciliğe yönelik farkındalık için 
“Hayatınız duman olmasın” kampan-
yalarını hayata geçirmiştir. Bilimsel 
altyapılı, uzman kadrolarla hazırla-
nan bu kampanyada bilhassa dijital 
medya kanalları kullanılarak sigara 
bağımlılığına yönelik bilinçlendirme 
çalışmaları yapılmıştır. Sigarayı bırak-
mak isteyenlere özel programların 
hazırlandığı birakabilirsin.org sitesi 
yanı sıra kamu spotları da sigara 
bağımlısı ve sigarasız yaşam üzerin-
den mesajlarını vermiştir. 

Kampanya çalışmaları aşağıdaki gibidir:
• Kampanya spotunun Zorunlu 
Yayın olarak kanallarda yer alması 
sağlanmıştır.
• Kampanya kapsamında videoların 
sosyal medya, forumlar, dijital plat-
formlarda yaygınlaştırma çalışmaları 
yapılmıştır. 
Erişim Sayısı: 9.918.729

YEŞİL DEDEKTÖR “SİGARA HAVANIZI 
BOZMASIN” İLETİŞİM KAMPANYASI

Yeşil Dedektör, kapalı mekânlarda 
tütün mamülleri kullanımını ihlal 
eden işletme ve müşterilerin ihlalle-
rini azaltmayı amaçlayan bir mobil 
uygulamadır. Yeşilay, Yeşil Dedek-
tör’ün indirme ve kullanım sayısının 
artmasına yönelik “Sigara havanızı 
bozmasın” konseptiyle iletişim çalış-
ması yapmıştır. 

Kampanya çalışmaları aşağıdaki 
gibidir:
Toplam İndirme Sayısı: 140.000
Uygulamadaki Mekân Sayısı: 
326.485
İhlal Bildirimi: 63.000

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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ÖZEL GÜN
İLETİŞİM 
KAMPANYALARI
Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele ettiği 
alanları başta olmak üzere, dolaylı 
olarak bağımlılık farkındalık mesaj-
larının verileceği belirli günlere özel 
konseptler oluşturularak, iletişim 
çalışmaları yapılmıştır. 

Kampanya çalışmaları aşağıdaki 
gibidir:
9 Şubat Sigarayı Bırakma Günü
31 Mayıs Dünya Tütünsüz Günü
26 Haziran Dünya Uyuşturucuyla 
Mücadele Günü
Anneler Günü
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı
19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı
24 Kasım Öğretmenler Günü

BASIN 
ÇALIŞMALARI
Yeşilay bağımlılıklar hakkına 
bilgilendirme çalışmalarını, 
etkinliklerini, saha faaliyetlerini daha 
geniş kitlelere duyurmak amacıyla 
medya organlarını etkin bir şekilde 
kullanmaktadır. Basın bültenleri, 
basın davetleri, basın buluşmaları, 
basın toplantıları, özel röportajlar, 
TV ve radyo programlarını organize 
ederek Yeşilay basın sözcüleri 
aracılığıyla mesajlarını halka 
ulaştıran Yeşilay, 2017 yılanda da 
yazılı basın, internet medyası ve TV’de 
yoğun bir şekilde yer almıştır.

ETKİNLİK VE İLETİŞİM
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WEB 
SİTELERİ
Yeşilay’ın ve markalarının misyonu ve 
vizyonu doğrultusunda imajını, faa-
liyetlerini en iyi biçimde tanıtacak ve 
yansıtacak, kurumsal yapısını örgüt-
sel ve enformasyonel yönleriyle gös-
terecek, paydaşların ve vatandaşların 
kurumun sunduğu e-bilgiye erişimini 
bilgisayar, tablet ve cep telefonların-
dan en kolay biçimde sağlaması ama-
cıyla yenilikçi, işlevsel ve kullanıcı 
dostu web siteleri hazırlanmıştır:

tbm.org.tr
yedam.org.tr
technologyaddiction.org
birakabilirsin.org
biliranvarmi.com
ifgcs.org
yesildedektor.org
iyiprogrami.org
yesilaymarket.com
tapp.org.tr
addicta.com.tr
alkolgercekleri.com

YEŞİLAY 
ŞUBE
WEB SİTELERİ
Yeşilay, şubelerinin etkinlik, duyuru, 
haber ve bilgilerinin yer aldığı ve 
ortak bir kimlikle oluşturulmuş şube 
web siteleri hazırlamış, ilgili şubelere 
bir eğitim dahilinde teslim etmiştir. 

YEŞİLAY 
ÇOCUK 
KAHRAMANLARI
Yeşilay, hedef kitlesi olan çocuklara 
ulaşmak, onlara sevecekleri kahra-
manlar vasıtasıyla yaş gruplarına 
uygun olarak bağımlılık farkındalığı 
ve sağlıklı yaşam becerileri kazandır-
mak amacıyla, kültürel kodlarımıza 
uygun çocuk kahramanlar tasar-
lamıştır. Yeşilcan, Ece ve Efe isimli 
çocuk kahramanlar, Yeşilay’ın çocuk 
özelinde oluşturduğu tüm yayın ve 
etkinliklerde yer almaktadır.

Efe 

Yeşilcan

 Ece

ETKİNLİK VE İLETİŞİM



094

20
17

 F
AA

Lİ
YE

T 
RA

PO
RU

YAYINLAR
Yeşilay bağımlılık alanında kaynak ve 
katkı sunmak amacıyla hedef kitleye 
yönelik yayınlar çıkarmaktadır. Yeşi-
lay Yayınları ve Yeşilay Çocuk Kitap-
ları Serisi olarak çıkarılan kitaplar 
geniş bir kitleye ulaşmıştır. 

YEŞİLAY YAYINLARI
 » Türkiye’de Kimyasal Bağımlılık 

Çalışmaları Bibliyografisi / Ömer 
Miraç Yaman, Abdullah Sabit Tuna, 
Zekiye Baykul

 » Türkiye Davranışsal Bağımlılık 
Çalışmaları Bibliyografyası / Ömer 
Miraç Yaman, Abdullah Sabit Tuna, 
Zekiye Baykul

 » Men-i Müskirat / Doç. Dr. Uğur 
Üçüncü

 » Dijital Ebeveynlik / Mahmut Yay
 » Teknoloji Bağımlılığı ve Biz / Dr. 

Mehmet Dinç
 » Türkiye’de Bağımlılık Alanında 

Bir Rehabilitasyon Modeli Olarak 
Yeşilay Danışmanlık Merkezi’nin 
(YEDAM) İncelenmesi / Hakan 
Kahraman

 » 101 Soruda Bağımlılık  / Prof. Dr. 
Kültegin Ögel

YEŞİLAY ÇOCUK KİTAPLARI SERİSİ
 » Yeşilcan’la Sağlıklı Yaşam
 » Yeşilcan’la Sokak Oyunları
 » Okulda Seksek Yarışması
 » Tombul Arılar
 » Göç Etmeyi Unutan Leylekler
 » Yeşilcan’la Bisiklet Macerası

ISBN 978-605-9090-44-5

YEŞİLAY DANIŞMANLIK
MERKEZİ’NİN (YEDAM�

İNCELENMESİ

����� KARAMAN
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Alkol ve madde bağımlılığı günümüzün en ciddi 
toplumsal sorunlarından birisidir. Toplumun her 
kesimini etkilemesi ve toplumlar arasında hızlı 
geçiş göstermesi nedeniyle cağımızın öncelikli 
sorunlarından biri olarak tanımlanabilmektedir. Bu 
çalışma, Türkiye’de bağımlılık tedavisi ve rehabili-
tasyonu alanında çalışma yapan Yeşilay Danış-
manlık Merkezi’ne (YEDAM) yönelik bir eleştiri 
geliştirilmesi amacıyla planlanmıştır. Bu plan 
kapsamında YEDAM modelinin idari ve kurumsal 
yapılanmasından mesleki müdahale ayağına kadar 
derinlemesine incelemeler yapılmış; bu inceleme-
ler çeşitli temalar altında yorumlanmış ve sonu-
cunda modelin geliştirilmesine dair kimi teklifler 
sunulmuştur. Yapılan değerlendirmeler sosyal 
hizmet mesleğinin sunduğu bir çerçeve olarak 
disiplinler arası bir bakışla gerçekleştirilmiştir.
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